
 

 
 
 

REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
 
 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 
 
 
 

Zpracováno ve smyslu § 6 a přílohy č. 3  
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 
 
 

  leden 2009 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

Zpracovatelé oznámení 

 

 

 

 

 

Oznámení zpracoval: 

 

    Ing. Petr Mynář 
    držitel autorizace ke zpracování dokumentace a posudku 
    podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., 
    MŽP č.j. 44520/ENV/06 ze dne 29.6.2006 
 

 

 

 

Vedoucí projektu:                       Ing. Vlasta Pospíšilová 

 

 

 

Datum zpracování oznámení:     15.1.2009 

 

 

 

 

Na zpracování oznámení se podíleli: 

 Jméno a příjmení  Bydliště  Firma    Telefon 
 RNDr. Zuzana Flegrová  Brno  AMEC s.r.o.   543 428 323 
 Ing. Eva Mandulová  Brno  AMEC s.r.o.   543 428 322 
  Mgr. Edita Ondráčková  Brno   AMEC s.r.o.   543 428 313 
 Ing. Lucie Peková  Brno   AMEC s.r.o.   543 428 321 
 Ing. Vlasta Pospíšilová  Brno  AMEC s.r.o.   543 428 331 
 Ing. Věra Vyšínová  Brno  AMEC s.r.o.   543 428 335 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 2003, registrovaným u společnosti Microsoft. 
Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 9, registrovaným u společnosti Corel 
Corporation. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

Obsah 

Titulní list 
Záznam o vydání dokumentu 
Zpracovatelé oznámení............................................................................................................................2 
Obsah......................................................................................................................................................3 
Úvod........................................................................................................................................................5 

ČÁST A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI....................................................................................................6 

  1. Obchodní firma .............................................................................................................................6 
  2. IČ..................................................................................................................................................6 
  3. Sídlo .............................................................................................................................................6 
  4. Oprávněný zástupce oznamovatele...............................................................................................6 

ČÁST B - ÚDAJE O ZÁMĚRU.................................................................................................................7 

    I.ZÁKLADNÍ ÚDAJE........................................................................................................................7 

  1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1......................................................................7 
  2. Kapacita (rozsah) záměru ........................................................................................................7 
  3. Umístění záměru......................................................................................................................7 
  4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry...........................................................8 
  5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění ............................................................................9 
  6. Popis technického a technologického řešení záměru ................................................................9 
  7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení .......................................10 
  8. Výčet dotčených územně samosprávných celků .....................................................................11 
  9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 
  rozhodnutí vydávat................................................................................................................11 

  II. ÚDAJE O VSTUPECH................................................................................................................12 

  1. Půda ......................................................................................................................................12 
  2. Voda ......................................................................................................................................12 
  3. Ostatní surovinové a energetické zdroje .................................................................................12 
  4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu................................................................................13 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH..............................................................................................................14 

  1. Ovzduší..................................................................................................................................14 
  2. Odpadní voda ........................................................................................................................14 
  3. Odpady ..................................................................................................................................15 
  4. Ostatní ...................................................................................................................................16 
  5. Rizika vzniku havárií...............................................................................................................16 

ČÁST C - ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ.....................................17 

  I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ .................................................................................................................17 

 II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ ................................................................................................................18 

  1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví ................................................................................................18 
  2. Ovzduší a klima......................................................................................................................18 
  3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky ....................................................................21 
  4. Povrchová a podzemní voda ..................................................................................................21 
  5. Půda ......................................................................................................................................22 
  6. Horninové prostředí a přírodní zdroje .....................................................................................22 
  7. Fauna, flóra a ekosystémy......................................................................................................24 
  8. Krajina ...................................................................................................................................24 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

  9. Hmotný majetek a kulturní památky ........................................................................................24 
10. Dopravní a jiná infrastruktura..................................................................................................24 
11. Jiné charakteristiky životního prostředí ...................................................................................26 

ČÁST D - ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ............27 

  I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI .................................................................................................27 

  1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví ....................................................................................27 
  2. Vlivy na ovzduší a klima .........................................................................................................27 
  3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky...................................29 
  4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu....................................................................................29 
  5. Vlivy na půdu .........................................................................................................................30 
  6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje .........................................................................30 
  7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy..........................................................................................31 
  8. Vlivy na krajinu.......................................................................................................................31 
  9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ...........................................................................31 
10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu ...................................................................................31 
11. Jiné ekologické vlivy...............................................................................................................32 

 II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ........................................32 

III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE .........................................................................................32 

IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ 
POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ .................................................................33 

 V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ.......................................................................33 

ČÁST E - POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ...........................................................................34 

ČÁST F - DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE.............................................................................................................35 

   I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE ............................................................................................35 

  II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE................................................................35 

ČÁST G - VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ..................36 

ČÁST H - PŘÍLOHY ..............................................................................................................................38 

Příloha 1 Grafické přílohy:  
 - Situace širších vztahů 
 - Zastavovací situace 

Příloha 2 Hluková studie 
Příloha 3 Rozptylová studie 
Příloha 4 Doklady: 

- vyjádření příslušného stavebního úřadu 
- stanovisko orgánu ochrany přírody 
- autorizační osvědčení držitele autorizace ke zpracování dokumentace a posudku podle 
  §19 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

Úvod 

Oznámení záměru (dále jen oznámení) 

REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
zákona č. 93/2004 Sb., zákona č. 163/2006 Sb. a zákona č. 216/2007 Sb., a slouží jako základní podklad 
pro zjišťovací řízení podle § 7 tohoto zákona. Oznámení je zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona, 
doplněné hlukovou a rozptylovou studií. 

Předmětem záměru je revitalizace bývalého areálu cihelny v Boskovicích při ulici Chudichromské. 

Oznámení je zhotoveno firmou AMEC s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno. Zpracování oznámení proběhlo 
v prosinci a v lednu 2008. Terénní šetření v dotčeném území se uskutečnilo dne 3.12.2008. 
Pro zpracování byly použity podklady poskytnuté oznamovatelem, dílčí doplňující informace vyžádané 
zpracovatelem oznámení během vlastního zpracování a údaje získané během vlastních průzkumů lokality. 

Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru a jednotlivých složkách životního prostředí v jeho 
okolí a možných vlivech záměru na tyto složky a veřejné zdraví. Širší veřejnosti doporučujeme 
k prostudování Část G oznámení, která stručně shrnuje podstatné informace o záměru a jeho možných 
vlivech na životní prostředí. Podrobnější informace jsou pak uvedeny v příslušných kapitolách oznámení. 

 

 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1. Obchodní firma 

AMEC s.r.o. 

2. IČ 

26211564 

3. Sídlo 
Křenová 58, 
602 00  Brno 

4. Oprávněný zástupce oznamovatele 

Dr. Miroslav Dostál 
Křenová 58, 
602 00  Brno 
 

tel.: +420543428311 
fax: +420543240676 
e-mail: amec@amec.cz 

 

mailto:amec@amec.cz


REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

ČÁST B 
ÚDAJE O ZÁMĚRU 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, je následující: 

kategorie: II 
bod: 10.6 
název: Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek o celkové výměře 

nad 3000 m2 zastavěné plochy, parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích míst v součtu pro celou stavbu. 

sloupec: B 

Dle §4 uvedeného zákona patří záměr pod odstavec (1) písmeno b) a podléhá posuzování podle zákona, 
pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle §7. 

Příslušným úřadem je Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

2. Kapacita (rozsah) záměru 
Kapacita záměru: celková plocha pozemku   23 990 m2 
   zastavěná plocha      4 957 m2 
   celkové zpevněné plochy     8 873 m2 
       z toho plocha komunikací     4 769 m2 
      parkovací stání     2 770 m2 
      chodníky      1 334 m2 
   zeleň      10 160 m2 
   počet parkovacích stání    205 (z toho 12 stání pro ZTP) 

3. Umístění záměru 

Záměr je umístěn následovně: 

kraj:     Jihomoravský 
obec:    Boskovice 
katastrální území:   Boskovice (k.ú.608327) 
 
dotčené parcely (p.č.):  2929/16, 2929/63, 2929/64, 2929/65, 2929/124, 2929/125,  
     2929/126, 2929/157, 2933, 2934, 2935, 2936, 3209, 2929/1.  

Dotčené území se nachází v severozápadní části města Boskovice na ulici Chudichromské - při levé 
straně komunikace č. III/37418 ve směru Boskovice - Chudichrom. Pozemky byly v minulosti využívány 
k provozování cihelny a jsou vedeny jako ostatní plocha nebo zastavěná plocha a nádvoří. V současné 
době jsou na pozemcích rozestavěné nové haly nerealizované přístavby cihelny, jednoplodlažní cihlový 
objekt, komín, zbytky stavebních materiálů (cihly, kovové konstrukce, dřevo apod.), zbořeniště starých 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

objektů a menší divoké skládky. Ostatní plocha pozemku je pokryta neudržovaným silně ruderalizovaným 
travním porostem a náletem keřů. 

Oznamovaný záměr je součástí projednávané změny číslo 5 územního plánu města Boskovice. Po jejím 
vydání, které se předpokládá v roce 2009, bude oznamovaný záměr v souladu s územně plánovací 
dokumentací (vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace viz 
příloha 4 tohoto oznámení).  

Prostor a okolí oznamovaného záměru v katastrálním území Boskovice jsou pro účely zpracování tohoto 
oznámení nazývány tzv. dotčeným územím. 

Poloha záměru je zřejmá z následujícího obrázku: 

Obr.: Schéma umístění záměru  

 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakterem záměru je revitalizace areálu cihelny a novostavba širokosortimentní prodejny a přilehlých 
parkovacích ploch. Realizací záměru dojde k zlepšení prostředí v daném prostoru a výstavbou prodejny 
bude zajištěn sortiment potravinářského a nepotravinářského zboží pro zákazníky. 

Prodejna bude snadno dostupná jak pro pěší, tak i pro motorizované zákazníky. Součástí areálu bude 
parkoviště pro osobní vozidla zákazníků. 

Znovuoživení bývalého areálu cihelny stavbou obchodního objektu a s ním souvisejícím parkovištěm nemá 
omezující vliv na stávající veřejné vybavení území. Realizací záměru v daném prostoru bude vyloučena 
realizace případných jiných aktivit.  

Možnost kumulace s jinými záměry 
Není známo, že by stávající užití území v okolí v souvislosti s oznamovaným záměrem mohlo způsobit 
významnou kumulaci vlivů na obyvatelstvo nebo životní prostředí. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 

Záměr je navržen za účelem obnovy zdevastovaného pozemku a realizaci nových obchodních ploch 
v území, určeném pro tento typ zástavby. Umístění záměru je vázáno na dostupné pozemky a není 
navrženo ve více variantách.  

Realizací prodejny dojde k rozšíření obchodní sítě potravinářského sektoru v této oblasti. Lze očekávat, že 
toto rozšíření možností výběru místa nákupu povede ke zkvalitnění služeb a zvýšení komfortu pro 
zákazníky. Pozitivní bude rovněž vznik nových pracovních míst. 

Umístění přináší snadnou dostupnost pro pěší zákazníky i pro osobní automobilovou dopravu, je zde 
relativně snadné napojení na inženýrské sítě. 

6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Urbanistické a architektonické řešení 
Hypermarket je budován jako samostatně stojící novostavba. Je umístěn ve spádové části města 
Boskovice v rámci stávající zástavby občanské vybavenosti. Napojení areálu na komunikace, inženýrské 
sítě, dopravní obslužnost je z ulice Chrudichromské. Parkoviště pro zákazníky je před hlavní (čelní) 
fasádou. Hypermarket tvoří samostatná budova, s půdorysem ve tvaru obdélníka, s přístavkem místností 
energobloku. 

Dopravní napojení areálu hypermarketu na komunikaci (komunikace č. III/37418) je dáno obecně platnými 
zákony v plném znění. Pro příslušné technické požadavky jsou vodítkem platná legislativa a normy. 
Dopravní připojení pozemku na veřejnou komunikační síť včetně dopravního značení musí být projednáno 
a odsouhlaseno s příslušným úřadem státní správy (podle druhu veřejné komunikace) a Dopravním 
inspektorátem Policie již v rámci územního řízení. Dopravní značení svislé i vodorovné bude navrženo 
podle obecně platné vyhlášky a projednáno s Dopravním inspektorátem Policie. 

Dominantním prvkem obvodového pláště objektu je hlavní předsunutý vstup pro zákazníky, se 
zvýrazněným vstupním portálem a s předsazenou atypickou konstrukcí markýzy. Dalšími výraznými prvky 
fasády jsou logo, popř. reklamní tabule. 

Fasáda ze strany hospodářského nádvoří je členěna uzavřenou rampou a dále manipulačními 
a zásobovacími vstupy a energoblokem. 

Základními barvami obvodového pláště ze strany exteriéru jsou modrá RAL 5002 a bílá RAL 9010. 
Doplňkovou barvou je barva vstupního portálu okolo hlavního vstupu pro zákazníky a markýza nad 
vstupem pro zákazníky – červená RAL 3020. 

Stavebně technické řešení 
Stavba se člení do následujících stavebních objektů:  

01 - Prodejna 
02 - Komunikace, zpevněné plochy 
03 - Přípojka kanalizace a vodovodu 
04 - Přípojka NN 
05 - Přípojka telefonu 
06 - Přípojka plynu 
07 - Přeložka VN (rušení přípojky) 
08 - Sprinklerová nádrž 
09 - Reklamní pylon 

 

Zastřešení: 
Zastřešení je tvořeno plochou střechou hřebenovitě vyspádovanou. Směrování úžlabí (a tím pádem 
směrování hlavních vazníků) může být ovlivněno návaznostmi na ekonomické řešení systému dešťové 
kanalizace. 
 
 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

 

Půdorysný rastr: 
Prostorový skelet se navrhuje s vazníky v podélném směru (neboli rovnoběžně se vstupní fasádou pro 
zákazníky) a vaznicemi v příčném směru. Modulový systém nad prodejní plochou se navrhuje v rastru  
21÷22m x 15÷16m. 

Výška budov: 
Výška objektu je odvislá: 

• od konstrukčního řešení skeletu 
• od požadavků na vnitřní světlou výšku 
• zda je budova zcela jednopodlažní nebo z části dvoupodlažní 

Všechny, nebo převážná část obvodových stěn budovy je tvořena kovovým, tepelně izolačním pláštěm, 
jehož součástí je i povrchová úprava z vnitřní a vnější strany. Z vnější strany bude mít obvodový plášť 
pravidelnou strukturu a bude barevně členěn na různé plochy, které navazují na barevně neutrální 
průběžný železobetonový soklový pás. Okenní otvory a vstupy do objektu jsou z provozních důvodů 
a náročnosti na zabezpečování ochrany objektu navrženy v nejnutnějším rozsahu. 

Provoz 

Stavba bude mít charakter občanské vybavenosti, tj. prodejna širokého sortimentu potravinářského 
a nepotravinářského zboží. 

Dispoziční řešení objektu je rozděleno do několika provozních úseků: 

- úsek pohybu zákazníků - vstupní prostor, WC s přebalovnou dětí, pasáž, prodejní plocha, pokladny, 
nájemní jednotky, informace, 

- úsek zázemí prodeje - sklady potravinového a nepotravinového zboží, kancelář potravinového 
a nepotravinového zboží, přípravny, chladírny, mrazírny, umývárny, výkup a sklad lahví, sklad 
zadrženého zboží, sklad a umývárna přepravek, sklad odpadů, sklad úklidových strojů, prostor pro 
dobíjení vozíků, 

- úsek vedení, administrativy a kontroly - kancelář ředitele, personálního vedoucího, kancelář 
administrativy, bezpečnostní servis, učebna, centrální pokladna, 

- úsek zázemí zaměstnanců - šatny pro ženy a muže, WC, sprchy, stravování, kuřárna, 

- úsek provozu budovy - energoblok, podružné místnosti rozvoden NN, místnosti slaboproudu, 
místnost ústředen, sklad a místnost údržby, úklidové komory, sklad spotřebního materiálu. 

Všechny provozní úseky je nutno vzájemně propojit komunikačními prostory tak, aby byly splněny 
požadavky na nenásilný a plynulý provoz celé budovy, nekřížení toků zboží i se zohledněním vazby 
na exteriérové prostory. 

Jídelna stravování zaměstnanců může být z části využívána jako denní místnost či učebna pro účely 
školení. Navrhuje se jídelna vybavená kuchyňskou linkou, nápojovým automatem, mikrovlnnou troubou, 
chladničkou s mrazákem a umývacími dřezem. Potraviny a nápoje budou prodávány pouze z prodejních 
automatů v nevratných obalech na jedno použití. V mikrovlnné troubě si zaměstnanci budou ohřívat 
donesené jídlo nebo specielně připravené mrazené jídlo, včetně příloh od dodavatelů balené v jedné 
dělené misce. 

Pracovní síly 

Celkový počet zaměstnanců bude 135 při třech směnách osob, z toho 70% bude zastoupeno ženami. 
Maximální počet osob při střídání směn bude 50. Počet pracovních dnů bude 362. 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení výstavby:   03.2010 

Předpokládaný termín ukončení výstavby, 
uvedení do provozu:      11. 2010 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Dotčeny jsou následující územně samosprávné celky: 

kraj: Jihomoravský    Kraj Jihomoravský 
        Žerotínovo nám. 3/5 

601 82 Brno 
      tel.: 541 651 111 
      fax: 541 651 209 

obec: město Boskovice   Městský úřad Boskovice 
      Masarykovo nám. 1/2 

680 18 Boskovice 
      tel.: 516 488 600 

         fax: 516 488 779 

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

Územní rozhodnutí a stavební povolení   Městský úřad Boskovice 
      odbor výstavby a územního plánování 
      Náměstí 9.května 2 

680 11  Boskovice 
      tel.: 516 488 600 

         fax: 516 488 710 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

1. Půda 
Zábor půdy: celková plocha pozemku   23 990 m2 
 zastavěná plocha     4 957 m2 
 celkové zpevněné plochy     8 873 m2 
 zeleň     10 160 m2 

 Areál prodejny a připojení na inženýrské sítě je situováno v katastrálním území 
Boskovice (k.ú.608327) na parcelách číslo: 2929/16, 2929/63, 2929/64, 2929/65, 
2929/124, 2929/125, 2929/126, 2929/157, 2933, 2934, 2935, 2936, 3209, 2929/1. 

 Pro uvedenou výstavbu není nutný zábor zemědělské půdy (ZPF). Žádný 
z pozemků není určen k plnění funkcí lesa (PUPFL). U žádné z parcel není 
evidováno BPEJ.  

Pozemky oznamovaného záměru jsou vedeny jako: 

 ostatní plocha:    2929/16, 2929/124, 2929/125, 2929/126, 
      2929/157, 2929/1. 

 zastavěná plocha a nádvoří:  2929/63, 2929/64, 2929/65, 2933, 2934, 
      2935, 2936, 3209. 

2. Voda 
Pitná voda: průměrná denní spotřeba:  18,0 m3/den 
 maximální denní spotřeba:  30,0 m3/den 
 špičková hodinová spotřeba:  1,2 l/s 
 průměrná hodinová spotřeba:  1,4 m3/h  
 maximální hodinová spotřeba:  3,0 m3/h 
 roční spotřeba:    4 000 m3/rok 
 požární voda:    0,14 l/s 
 zdroj:     napojení na stávající vodovodní řad z ulice 

      Chudichromské 
 Způsob napojení prodejny na vodovodní řad bude předem projednán a odsouhlasen s jeho 

provozovatelem. 

 výstavba:    spotřeba vody nespecifikována (běžná) 

3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Surovinové zdroje: Provoz prodejny nevyžaduje žádné surovinové zdroje, dováží i expeduje hotové 
výrobky. Uvažovat lze pouze čistící a desinfekční prostředky, případně údržbový 
a pomocný materiál v nespecifikovaném nízkém množství. 

Elektrická energie: provoz:   instalovaný příkon     600 kW  
     max. soudobý příkon         300 kW  
     celková roční spotřeba   2 000 MWh 

 výstavba:       odběr nespecifikován (běžný) 

Zemní plyn:     max. hodinová spotřeba 30 m3/h 
     roční spotřeba    85 000 m3/rok  

 výstavba:  bez odběru 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Dopravní nároky záměru nepřekročí následující hodnoty: 

Celkový počet parkovacích míst:    205 (z toho 11 pro ZTP) 

 

Osobní doprava: 

Celková intenzita osobní dopravy:    cca 850 přijíždějících vozidel/den 
      cca 850 odjíždějících vozidel/den 

Nákladní doprava: 

Celková intenzita lehké nákladní (dodávkové) dopravy: cca 10 přijíždějících vozidel/den 
      cca 10 odjíždějících vozidel/den 

Celková intenzita těžké (skříňové) nákladní dopravy:  cca 3 přijíždějících vozidel/den 
      cca 3 odjíždějících vozidel/den 

Dopravní trasy:      silnice II/150 - západ: 20% 
        silnice II/150 - východ: 80% 
        Nádražní:  27% 
        Komenského:  27% 
        Mánesova:  27% 

Výstavba: intenzita dopravy:   variabilní (cca desítky vozidel za den) 
 druh vozidel:    převážně těžká nákladní 

 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

1. Ovzduší  

Vytápění prodejny 

Jako bodové zdroje budou působit kotel sloužící pro vytápění objektu o výkonu 225kW, plynový ohřívač 
pro přípravu TUV o výkonu 90 kW a dvě vzduchotechnické jednotky o výkonu 2 x 117kW. Tyto zdroje 
budou produkovat následující množství emisí1: 

tuhé látky 
kg /den 

SO2 

kg /den 
NOx 

kg /den 
CO 

kg /den 
org. látky 
kg /den 

0,006 0,003 0,576 0,096 0,019 

Automobilová doprava 

Záměrem vyvolaná automobilová doprava bude zahrnovat provoz osobních vozidel zaměstnanců 
a zákazníků prodejny a provoz nákladní dopravy zajišťující zásobování. Předpokládaná celková intenzita 
osobní dopravy 1700 jízd (příjezdů i odjezdů) denně, nákladní dopravy 6 jízd těžkých nákladních vozidel 
a 20 jízd lehkých nákladních vozidel denně bude produkovat následující množství emisí2: 

tuhé látky 
kg/km/den 

SO2 

kg/km/den 
NOx 

kg/km/den 
CO 

kg/km/den 
org. látky 
kg/km/den 

0,022 0,0076 0,580 0,824 0,153 

Jako další zdroj znečišťování ovzduší bude sloužit parkoviště osobních vozidel u prodejny o celkové 
kapacitě 205 parkovacích míst. Předpokládané množství emisí z provozu parkoviště je uvedeno 
v následující tabulce3: 

tuhé látky 
kg /den 

SO2 

kg /den 
NOx 

kg /den 
CO 

kg /den 
org. látky 
kg /den 

0,006 0,003 0,205 0,405 0,070 

Období výstavby 
Po dobu výstavby bude plocha staveniště působit jako plošný zdroj znečišťování ovzduší. Emitovanými 
škodlivinami bude prach (tuhé znečišťující látky) a plynné škodliviny emitované při provozu stavebních 
strojů a další techniky vybavené spalovacími motory. S ohledem na omezenou dobu výstavby 
nepokládáme rozsah vlivů škodlivin za významný. 

2. Odpadní voda 

Splaškové vody: průměrný denní odtok        22,0 m3/den 
 průměrný hodinový odtok          1,7 m3/h 
 max. špičkový odtok          1,4 l/s 
 roční odtok:     4 000 m3/rok 
 V areálu nebudou produkovány průmyslové odpadní vody. Hodnoty znečištění 

a množství vypouštěných odpadních vod budou odpovídat smluvním požadavkům 
vyplývajícím z limitů kanalizačního řádu města. 

 
 

                                                   
1 Pro výpočet emisí NOx a PM10 z plynových zdrojů vytápění byl použit emisní faktor dle přílohy č. 5 k nařízení vlády č. 
352/2002 Sb.  
2,3 Pro výpočet emisí produkovaných motory vozidel byly využity emisní faktory získané pomocí programu MEFA 02 
doporučeného ministerstvem životního prostředí. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

 Splaškové budou odváděny do splaškové kanalizace v ulici Chudichromská. 
 Způsob napojení odpadních vod z prodejny na kanalizační řad bude předem projednán a odsouhlasen 

s jeho provozovatelem. 

Dešťové vody celkové množství odváděných dešťových vod: 178,8 l/s (7 567 m3/rok), z toho: 
  část střecha       67,5 l/s (2 623 m3/rok) 
  část zpevněné plochy    104,6 l/s (4 683 m3/rok) 
  část odvodnění zelených ploch       6,71 l/s (261 m3/rok) 

Dešťové vody z ploch s možností znečištění ropnými látkami budou odváděny přes 
odlučovač ropných látek (dostatečné kapacity a účinnosti). 

 Návrh, realizace a napojení dešťové kanalizace ze střech a zpevněných ploch (včetně odlučovače 
ropných látek) na kanalizační síť města Boskovice bude předem projednán a odsouhlasen s jeho 
provozovatelem. 

 Výstavba:    nespecifikováno (množství zanedbatelné) 

3. Odpady 

Tab: Přehled odpadů vznikajících při výstavbě 

Kód 
odpadu Název odpadu 

Kategorie odpadu Očekávané 
množství (t/období 

výstavby) 
17 01 01 Beton O 
17 01 02  Cihly O 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky O 
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 
O 

17 02 01 Dřevo O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plasty O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 07 Směsné kovy O 
17 04 11 Kabely neuvedené po číslem 17 04 10 O 
17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N 
17 05 04  Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 
17 09 03 Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a 

demoličních odpadů) obsahující nebezpečné látky N 

přesné množství 
nelze předem určit; 
řádově desítky až 

stovky tun 
převážně (O), 
výjimečně (N) 

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění. Odpad bude dle tohoto 
zákona tříděn, shromažďován a likvidován dle jednotlivých druhů a kategorií, stanovených vyhláškou MŽP č. 381/2001 Sb. v platném znění, 
kterou byl vydán Katalog odpadů. Bude rovněž dodržována vyhláška MŽP č. 383/2001 Sb. v platném znění, o podrobnostech nakládání s 
odpady.  
Vytříděný odpadový materiál bude odvážen k likvidaci či recyklaci smluvními oprávněnými firmami v intervalech dle potřeby. 

Směsný stavební a demoliční odpad, zařazený v katalogu jako N, bude roztříděn na jednotlivé složky a 
zatříděn podle katalogu odpadů. Část odpadů bude možno zpětně využít při stavebních pracích, ostatní 
odpady budou odváženy a likvidovány mimo staveniště. Stavební suť bude v maximální míře recyklována 
pro další využití. Způsob nakládání s odpady v průběhu stavby musí být doložen při kolaudačním řízení. 

Tab: Přehled odpadů vznikajících při provozu 

kód 
odpadu název odpadu kategorie odpadu očekávané 

množství (t/rok) 
13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje N 
13 05 07 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje N 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
15 01 06 Směsné obaly O 
20 01 01 Papír a lepenka O 
20 01 21 Zářivky a/nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N 
20 01 25 Jedlý olej a tuk O 
20 01 99 Další frakce jinak blíže neurčené O 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 
20 03 03 Uliční smetky O 
20 03 99 Komunální odpady jinak blíže neurčené O 

 
 
 
 

přesné množství 
nelze předem určit; 
řádově desítky tun 

převážně (O), 
výjimečně (N) 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 16 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění. Odpad bude dle tohoto 
zákona tříděn, shromažďován a likvidován dle jednotlivých druhů a kategorií, stanovených vyhláškou MŽP č. 381/2001 Sb. v platném znění, 
kterou byl vydán Katalog odpadů. Bude rovněž dodržována vyhláška MŽP č. 383/2001 Sb. v platném znění, o podrobnostech nakládání s 
odpady.  
Vytříděný odpadový materiál bude odvážen k likvidaci či recyklaci smluvními oprávněnými firmami v intervalech dle potřeby. 

V provozním řádu bude přesně specifikováno a upřesněno nakládání s odpady. Odpady budou 
shromažďovány podle druhů ve vymezeném prostoru tak, aby nemohlo dojít k nežádoucímu vlivu na 
životní prostředí a k poškozování hmotného majetku. 

Biologický odpad živočišného původu bude skladován v samostatném chladícím skladu s teplotou 
v rozmezí 0°C až +4°C. Umístění chladicího boxu odpadů se odděluje od příjmu a má samostatný vstup 
z uzavřené zásobovací rampy. Tento odpad bude odvážet specializovaná firma k dalšímu zpracování. 

Pro likvidaci a dočasné skladování dalších odpadů jsou určena dvě samostatná speciální zařízení – 
kompaktory, které odpad lisují a z kterých je odpad pravidelně vyvážen. Bude pravděpodobně využit 
kompaktor včetně lisu (ARK 30+SP 380 L), který slouží pro komunální odpad a odpad ze zeleniny a ovoce, 
přičemž se předpokládá jeho každodenní vyvážení. Pro plnění tohoto kompaktoru je využíván stabilní lis, 
který v době plnění je napojen na kompaktor, ale v době odvozu kompaktoru zůstává na místě. 

Dále se používá kompaktor včetně mobilního lisu (ASK 23) - slouží pro odpad na bázi lepenky, papíru 
apod., přičemž se předpokládá, že bude pravidelně vyvážen. Pro plnění tohoto kompaktoru je využíván lis, 
který je neoddělitelnou součástí samotného kompaktoru. Tzn., že v době odvozu kompaktoru je odvážen i 
lis. Počet, druh a typ kompaktoru bude upřesněn v další projektové dokumentaci. 

Odpadový materiál, který má nebo může mít nebezpečné vlastnosti (N), bude shromažďován odděleně 
do zvlášť k tomu určených nádob z nepropustných materiálů, chráněných proti dešti. Nádoby budou 
uloženy v uzamykatelném kontejneru. 

Některé přípravny budou napojeny na tukovou kanalizaci, která je zaústěna do lapače tukových nečistot. 
Ten je nutné ve výrobcem předepsaných periodách čistit, resp. vybírat nahromaděný odpad. To se 
zajišťuje odbornou firmou. 

4. Ostatní 

Hluk: akustický výkon technologických 
zdrojů hluku (VZT, chlazení):   do LA,w = 80 dB 

 umístění zdrojů:    střecha budovy záměru 
 doprava:  

maximální hladiny hluku z provozu na 
parkovišti a účelových komunikacích: LAeq,T < 50/40 dB u nejbližší obytné 

zástavby (den/noc) 
 výstavba:    do 80 dB/5 m 

Vibrace:       nebudou produkovány ve významné míře 
Záření: ionizující záření:    zdroje nebudou používány 
 elektromagnetické záření:  významné zdroje nebudou používány 
       (pouze běžná komunikační zařízení) 

Další fyzikální nebo biologické faktory:    nebudou používány 

5. Rizika vzniku havárií 

Výstavba ani provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních 
stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými běžně provozovanými 
zařízeními. 

• Záměr bude řešen v souladu s platnými předpisy v oblasti požární ochrany. 
• Riziko dopravních nehod nepřevýší běžně akceptované riziko. 
• Záměr nespadá do režimu zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 17 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

ČÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Dotčené území se nachází v Jihomoravském kraji, v katastru města Boskovice při ulici Chudichromské 
(komunikace č. III/37418). V současné době jsou na pozemcích rozestavěné nové haly nerealizované 
přístavby cihelny, cihlový objekt, zbytky stavebních materiálů, zbořeniště a menší divoké skládky. Ostatní 
plocha pozemku je pokryta neudržovaným silně ruderalizovaným travním porostem a nálety keřů. 

Plocha výstavby se nenachází území se zvláštním režimem ochrany. To prakticky znamená: 
• V dotčeném území (na ploše zamýšlené výstavby a jejím bezprostředním okolí) se nenachází prvky 

územního systému ekologické stability a to ani na lokální ani na regionální úrovni. 
• V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné území ani není dotčené území součástí 

žádného zvláště chráněného území. Dotčené území neleží v národním parku nebo chráněné krajinné 
oblasti, v dotčeném území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, 
národní přírodní památky nebo přírodní památky. 

• Dotčené území není součástí přírodního parku. 
• V dotčeném území (v širším okolí záměru) se nachází významné krajinné prvky (lesy, vodoteče, 

případně další). Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného VKP. 
• V dotčeném území ani v jeho širším okolí nebyly vyhlášeny lokality NATURA 2000. 
• Území působnosti stavebního úřadu Městský úřad Boskovice patří (dle sdělení č. 9 MŽP ČR 

uveřejněném ve věstníku částka 4 z dubna 2008) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). 
• Na území oznamovaného záměru se nevyskytují povrchové vody, území neleží v záplavovém území 

a neleží v pásmu hygienické ochrany vodního zdroje. Dotčené území není součástí chráněné oblasti 
přirozené akumulace vod (CHOPAV). Území leží ve zranitelné oblasti dle NV č. 103/2003 Sb.1 

V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost 
navrhovaného záměru. 

 

Staré ekologické zátěže 

Dotčené území bylo v minulosti průmyslově používáno (výrobní zařízení cihelny). V současné době je na 
volném prostranství areálu volně loženo množství různorodého materiálu. Převážně se jedná o stavební 
odpad (cihly, škvára, popílek, zbytky kovových konstrukcí, apod.). Tyto budou při asanačních pracích 
roztříděny a zlikvidovány. 

Nelze vyloučit, že v průběhu předcházející činnosti došlo na pozemku k průniku závadných látek 
do horninového podloží.  

 

                                                   
1 Nařízení vlády č. 103/2003 Sb, o stanovení zranitelných oblastí a o používání a skladování hnojiv a statkových 
hnojiv, střídání plodin a provádění protierozních opatření v těchto oblastech. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 18 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví  

Záměr je zasazen do severozápadní okrajové části města Boskovice. Nejbližší hlukově chráněný venkovní 
prostor staveb a chráněný venkovní prostor dvou rodinných domů se nachází ve vzdálenosti cca 120 -
130 m jihovýchodním směrem na ulici Chudichromské, stejným směrem ve vzdálenosti cca 140 m je 
chráněný prostor rodinného domu na ulici Dřevařské a cca 150 m jižním směrem na ulici Otakara Kubína 
jsou chráněné prostory rodinného domu a tří bytových domů. 

Údaje o zdravotním stavu obyvatel nebyly pro účely zpracování oznámení zjišťovány. 

2. Ovzduší a klima  

Kvalita ovzduší 
Území působnosti stavebního úřadu Městský úřad Boskovice patří (dle sdělení č. 9 MŽP ČR uveřejněném 
ve věstníku částka 4 z dubna 2008) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). Důvodem pro 
zařazení je skutečnost, že na 7,7% území dochází k překračování maximálních 24hodinových imisních 
limitů pro tuhé látky frakce PM10. 

V hodnoceném území ani v jeho okolí se neprovádí soustavné sledování kvality ovzduší, proto pro popis 
stávající imisní zátěže území byly využity výsledky rozptylové studie Jihomoravského kraje (Bucek, 2007): 

Obr.: Oxid dusičitý - průměrná roční koncentrace 

 
 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 19 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

Obr.: Oxid dusičitý - maximální hodinová koncentrace 

 
Z výše uvedených obrázků je zřejmé, že v řešeném území (Boskovice) dosahovala v době zpracování 
krajské rozptylové studie průměrná roční imisní koncentrace NO2 do 20 µg.m-3 a maximální krátkodobá 
(hodinová) koncentrace NO2 61-80 µg.m-3. 

 

Obr.: Tuhé znečišťující látky frakce PM10 - průměrná roční koncentrace 

 
 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 20 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

Obr.: Tuhé znečišťující látky frakce PM10 - doba překročení imisního limitu 

 
 
Z výše uvedených obrázků je zřejmé, že v řešeném území dosahovala v době zpracování krajské 
rozptylové studie průměrná roční imisní zátěž tuhými látkami PM10 do 30 µg.m-3

. Maximální krátkodobá 
(24hodinová) koncentrace PM10 dosahovala hodnoty imisního limitu (LV = 50 µg.m-3) s podlimitní četností 
28-30 případů za rok. 

Klimatické faktory 

Vymezené území leží dle E. Quitta na hranici mírně teplých klimatických oblastí MT7 a MT11 s následující 
charakteristikou: 

MT7  - normálně dlouhé, mírné, mírně suché léto, přechodné období je krátké s mírným jarem a mírně 
teplým podzimem, zima je normálně dlouhá, mírně teplá, suchá až mírně suchá s krátkým trváním 
sněhové pokrývky.  

MT11 - dlouhá a suchá léta, krátká a mírně teplá přechodná období jara a podzimu, velmi suché zimy s 
krátkým trváním sněhové pokrývky. 

Tab.: Klimatologická charakteristika území 

Číslo oblasti MT 7 MT 11 
Počet letních dnů 30 až 40 40 až 50 
Počet dnů s průměrnou teplotou 10° a více 140 až 160 140 až 160 
Počet mrazových dnů 110 až 130 110 až 130 
Počet ledových dnů 40 až 50 30 až 40 
Průměrná teplota v lednu -2 až -3 -2 až -3 
Průměrná teplota v červenci 16 až 17 17 až 18 
Průměrná teplota v dubnu 6 až 7 7 až 8 
Průměrná teplota v říjnu 7 až 8 7 až 8 
Průměrný počet dnů se srážkami 1mm a více  100 až 120 90 až 100 
Srážkový úhrn ve vegetačním období 400 až 450 350 až 400 
Srážkový úhrn v zimním období 250 až 300 200 až 250 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 60 až 80 50 až 60 
Počet dnů zamračených 120 až 150 120 až 150 
Počet dnů jasných 40 až 50 40 až 50 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 21 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky 

Dotčené území se nachází v severozápadní části města Boskovice, na jižním okraji průmyslové zóny 
města při komunikaci Chrudichromská. Předmětem záměru je novostavba obchodního centra. 

V současnosti jsou u nejbližších hlukově chráněných prostor plněny stanovené hygienické limity pro denní 
dobu. Významné průmyslové zdroje hluku se v současné době v lokalitě neuplatňují. 

Další závažné (negativní či pozitivní) fyzikální nebo biologické faktory, které by bylo nutno zohlednit, 
nebyly zjištěny. 

4. Povrchová a podzemní voda 

Povrchová voda 
Členění z vodopisného hlediska: 
• hlavní povodí řeky Dunaje 4-00-00, 
• dílčí povodí 4-15-02 Svitava, 
• drobné povodí 4-15-02-054/0 Bělá od Orlového potoka po ústí. 

Nejbližším povrchovým vodním tokem, který protéká ve vzdálenosti cca 0,6 km jihovýchodním směrem je 
Boskovický potok, který je pravostranným přítokem Bělé. Bělá pramení u Benešova ve výšce 680 m n.m., 
ústí zleva do Svitavy u Jabloňan v nadmořské výšce 305 m. Plocha jejího povodí je 21,3 km, průměrný 
průtok u ústí je 0,33 m3.s-1. Vodní tok Bělá je v celé své délce významným vodním tokem1. Bělá je vodní 
tok s vodárenským odběrem a jeho správcem je Povodí Moravy,s.p. 

Vlastní území výstavby je suché, neprotéká jím žádný trvalý ani občasný povrchový tok a nenachází se na 
něm ani žádná vodní plocha, prameniště či mokřad a rovněž zde není žádné ochranné pásmo vodního 
zdroje ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, ve znění pozdějších předpisů. Posuzované území 
není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). Území leží ve zranitelné oblasti dle 
NV č. 103/2003 Sb. a je situováno mimo záplavové území Svitavy. 

Podzemní voda 
Podle regionálního hydrogeologického členění náleží lokalita k hydrogeologickému rajónu č. 5221 
Boskovická brázda - severní část (Michlíček a kol. 1986; Hydrogeologická rajonizace 2005). Nejdůležitější 
kolektorská souvrství představují pískovcové polohy křídových sedimentů, miocenní sedimenty vázané na 
bádenský bazální kolektor a štěrkopísčité kolektory údolních niv. 

Vlastní výplň Boskovické brázdy tvoří horniny permokarbonského stáří, tvořené jílovci, prachovci, pískovci 
a slepenci. Na permokarbonu jsou uloženy křídové sedimenty pouze ve formě denudačních zbytků a jsou 
zastoupeny pískovci, slepenci, slínovci a jíly. Rovněž se zde zachovaly neogenní sedimenty 
reprezentované jíly až jílovci, písky, štěrky a slepenci. Značnou část Boskovické brázdy pokrývají 
sedimenty kvartérního stáří. 

Permokarbonské sedimenty mají malou puklinovou propustnost a nevytváří pro oběh a jímání většího 
množství vody příliš vhodné prostředí. Podzemní voda z tohoto kolektoru není příliš kvalitní a vyžaduje 
další úpravy.  

Křídové sedimenty se vyznačují průlinovou i puklinovou propustností a vytváří vhodné zásoby podzemní 
vody. Mocnost kolektoru dosahuje cca 10 – 50 m. Tyto zásoby jsou vodárensky využívané.  

V určitých částech Boskovické brázdy jsou využívány vody z kvartérních kolektorů - většinou se jedná 
o zvodněný štěrkopísčitý kolektor údolních niv o průměrné mocnosti 2 – 5 m či kolektor ve fluviálních 
náplavách. Tyto vody jsou velmi náchylné na znečištění zemědělskou velkovýrobou a průmyslovými 
areály.  

                                                   
1 Ve smyslu vyhlášky ministerstva zemědělství č.470/2001 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toků a 
způsob provádění činností souvisejících se správou vodních toků, ve znění vyhlášky č.333/2003 Sb. a vyhlášky 
č.267/2005 Sb. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 22 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

V oblasti byly provedeny dva inženýrsko-geologické průzkumy, které objasnily i hydrogeologické poměry. 
Jedná se o inženýrsko-geologický průzkum z roku 2004, zpracovaný RNDr. Karolem Fojtíkem. Bylo 
odvrtáno 6 sond do hloubky 5 metrů. Průzkum byl proveden v těsné blízkosti stávajícího záměru. V roce 
2008 proběhl přímo v místě výstavby, a to společností Zeman – Ingeo Praha. Bylo provedeno celkem 
5 statických penetračních sond do hloubek 12 – 14 metrů.  

Všechny výše uvedené práce potvrdily přítomnost podzemní vody v kvartérním pokryvu, a to v hloubkách 
0,7 – 3,5 m pod terénem. Jedná se o vodu mělkého oběhu. Hladina podzemní vody má mírně napjatý 
charakter – tj. po zastižení mírně stoupá. Tento kolektor je především dotován atmosférickými srážkami. 
Výskyt podzemní vody bude do značné míry závislý na klimatických podmínkách a může celkem znatelně 
kolísat. Vzhledem k nepřítomnosti svrchního izolátoru bude kolektor náchylný na znečištění. 

Žádné další kolektory nebyly prováděnými pracemi potvrzeny. Dle geologického profilu se dají očekávat 
zvodněné polohy v hloubce cca 6,9 – 8,2 m v neogenním podkladu písčitého vývoje. Dynamickými 
penetracemi tato zvodeň nebyla ověřena.  

Oblast výstavby se nenachází v ochranném pásmu vodního zdroje. 

5. Půda 

Záměr je situován v katastrálním území Boskovice (k.ú.608327) na pozemcích vedených v katastru 
nemovitostí v kategorii druhu pozemku jako: 

• ostatní plocha:   2929/16, 2929/124, 2929/125, 2929/126, 2929/157, 2929/1. 

• zastavěná plocha a nádvoří: 2929/63, 2929/64, 2929/65, 2933, 2934, 2935, 2936, 3209. 

Pro uvedenou výstavbu není nutný zábor zemědělské půdy. Žádná z dotčených parcel není součástí 
pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). Půda v daném území je již antropogenně ovlivněna 
a neplní svoji přirozenou funkci. 

V současné době jsou na pozemcích rozestavěné nové haly nerealizované přístavby cihelny, zbytky 
stavebních materiálů, zbořeniště a menší divoké skládky. Ostatní plocha pozemku je pokryta 
neudržovaným silně ruderalizovaným travním porostem a náletem keřů. 

6. Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Geomorfologické poměry  
Dle geomorfologického členění lze dotčené území zařadit do okrajových partií Brněnské vrchoviny. Prostor 
se nachází na východní hranici celku Boskovická brázda na kontaktu s rozsáhlým celkem Drahanské 
vrchoviny. Střední výška Boskovické brázdy je 335 m n.m. Reliéf je zde mírně zvlněný, má formu 
pahorkatiny. Při podrobnějším členění leží lokalita v podcelku Malé Hané a v okrsku Chrudichromský 
hřbet. Malá Haná je úzká protáhlá sníženina se střední výškou 392,4 m n.m. a středním sklonem 4°11´. Je 
tvořena permokrabonskými usazeninami překrytými na velkých plochách neogenními a čtvrtohorními 
usazeninami. Chrudichromský hřbet tvoří úzký pruh vyššího terénu mezi řekou Svitavou a Boskovicemi. 
Nejvyšším bodem je vrch Habří 451 m n.m., který leží západním směrem od posuzované lokality.  

Nadmořská výška v zájmovém území se pohybuje kolem výšky 367,00 - 368,00 m. 

Geologické poměry  
Z regionálně geologického hlediska leží lokalita v území budovaném permskými uloženinami Boskovické 
brázdy. V prostoru západního okraje Boskovic jde o hnědočervené brekcie a slepence, při východním 
okraji vlastní brázdy nazývané rokytenské slepence. Tyto slepence přecházejí západním směrem do 
hnědočervených nebo šedozelených drobnozrnných slepenců, pískovců, prachovců a jílovců. 
V uvedených jemnozrnných horninách se vyskytují obzory s bituminózními slínovci nebo vápenci 
s bohatou permskou faunou. 

Horniny permu jsou překryty v prostoru nádraží v Boskovicích mořskými neogenními sedimenty charakteru 
slínů, písků a téglů. Kvartérní sedimenty jsou tvořeny eolickými sprašemi a sprašovými hlínami, které jsou 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 23 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

(byly) těženy jako surovina pro výrobu cihlářských výrobků, případně je zde evidován dobývací prostor 
netěžený. Žádná z těchto oblastí nezasahuje do místa výstavby záměru. 

Kvartérní sedimenty jsou dále reprezentovány deluviálními svahovými hlínami a deluviofluviálními 
splachovými hlinitopísčitými uloženinami mělkých údolních depresí. Podél vodních toků jsou vyvinuty 
fluviální sedimenty, které jsou tvořeny spodním štěrkopísčitým souvrstvím překrytým povodňovými 
holocenními hlínami. 

Inženýrsko-geologické poměry v oblasti byly ověřeny dvěma průzkumy, a to v roce 2004 na sousedním 
pozemku (Ing. Karol Fojtík, 6 vrtů do hloubky 5 m) a v roce 2008 v místě výstavby, kdy byly provedeno 
5 sond statické penetrace, do hloubek 12 a 14 m. 

V dotčeném území tvoří kvartérní pokryv navážky. Jejich mocnost je proměnlivá, pohybuje se v rozmezí od 
0,70 do 2,90 m pod stávajícím povrchem terénu. Navážky zde vznikly v rámci terénních úprav, zejména 
pak v rámci skladování odpadů z výroby bývalé cihelny. Materiál navážek je většinou tvořen prachovitou 
hlínou s proměnlivým podílem hlinitého písku, kamenů, cizorodý materiál je zastoupen popelem škvárou 
a kamenem. Místy se vyskytuje významná složka tvořená úlomky cihel a keramickým střepem, který vznikl 
jako vedlejší produkt výroby cihel. Pod vrstvou navážek jsou sprašové hlíny buď částečně přeplavené, 
nebo degradované vlivem poměrně výrazného převlhčení. Předkvartérní podklad tvoří vrstvy jílovitých 
a písčitých sedimentů neogenního stáří. 

Geologických průzkumem byly objeveny podzemní prostory – sklepy a provozní místnosti. 

Geologický profil zájmového území (zjednodušeno): 

0,0 – 0,7 (2,9) m  navážky, antropogenní původ 
0,7 (2,9) – 4,8 (6,9) m  kvartérní pokryv, jílovité hlíny, jíly a písčité jíly 
4,8 (6,9) – 8,2 m  neogenní poklad – jíly a písčité jíly pevné konzistence 
8,2 – 9,2 (10,1) m  neogenní podklad – písčitý vývoj, ulehlé písky 
9,2 (10,1) – 14,0 m  neogenní podklad – jíly a písčité jíly pevné konzistence 

Surovinové a jiné přírodní zdroje, radonový index 

V oblasti nejsou registrována žádná chráněná ložisková území. Lokalita nepatří k území s předpokládaným 
výskytem ložisek. Nejsou zde vedeny oblasti sesuvů či poddolovaná území. Ve vzdálenosti 0,5 km 
východním směrem a 0,5 km na sever jsou netěžené dobývací prostory pro cihlářskou surovinu. 

Obr.: Surovinové zdroje v okolí záměru.  

 
 

Oblast nepatří mezi významné geologické lokality. V rámci geologických prací nebyly zjišťovány hodnoty 
kontaminace v daném území. 

Radonový index pozemku nebyl zjišťován. Dle radonové mapy ČR zde převládá přechodný radonový 
index. 

Legenda: 

Záměr 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 24 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

7. Fauna, flóra a ekosystémy 

Oznamovaný záměr je situován do areálu zčásti již demolované cihelny Boskovice. Zeleň zájmového 
území tvoří ruderální porosty a nálety dřevin. Stejně jako flóra je také fauna v okolí staveniště výrazně 
antropogenně ovlivněna. Lze předpokládat pouze výskyt drobných bezobratlých zástupců fauny, 
charakteristických pro městská a příměstská stanoviště. 

V dotčeném území (na ploše zamýšlené výstavby a jejím bezprostředním okolí) se nenachází prvky 
územního systému ekologické stability, a to ani na lokální ani na regionální úrovni. 

V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné území ani není dotčené území součástí žádného 
zvláště chráněného území. Dotčené území neleží v národním parku nebo chráněné krajinné oblasti, 
v dotčeném území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní 
přírodní památky nebo přírodní památky. Dotčené území není součástí přírodního parku. 

V dotčeném území (v širším okolí záměru) se nachází významné krajinné prvky (lesy, vodoteče případně 
další). Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného VKP. 

V dotčeném území ani v jeho širším okolí nebyly vyhlášeny lokality NATURA 2000 (viz příloha 4). 

8. Krajina 

Oznamovaný záměr se nachází v intravilánu města, v jeho severozápadním okrajové části, západně 
od výpadovky směr Chudichromy, v jihovýchodní části klínu, který je tvořen ulicí Otakara Kubína a ulicí 
Chudichromská, v areálu bývalé cihelny. Krajina v místě uvažovaného záměru je již ovlivněna starší 
antropogenní činností, takže proponovaná výstavba prodejny charakter krajiny významně nepoznamená. 

9. Hmotný majetek a kulturní památky 

Hmotný majetek 
V současné době jsou na pozemcích rozestavěné nové haly nerealizované přístavby cihelny, cihlový 
objekt, komín, zbytky stavebních materiálů, zbořeniště a menší divoké skládky. Nenachází se zde žádný 
významný hmotný majetek. 

Bude provedena strojní demolice objektů cca 17 480 m3 obestavěného prostoru – rozestavěná hala, 
jednopodlažní cihelný objekt se sedlovou střechou, bude sejmuta střešní krytina, likvidovány asfaltové 
pásy IPA, demolice komínu, demontovány zpevněné plochy betonu do tl. 30 cm, demontovány živičné 
plochy do tl. 15 cm. 

Architektonické a historické památky 
V dotčeném území a v jeho bezprostředním okolí se nenacházejí nemovité kulturní památky, podléhající 
zákonu č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o státní památkové péči a evidované v Ústředním 
seznamu kulturních památek České republiky. Na pozemku se rovněž nenachází drobná solitérní 
architektura (kříže, boží muka, smírčí kameny atd.). 

Archeologická naleziště 
V prostoru plánované výstavby nebylo dosud konkretizováno území s archeologickými nálezy. Při zásazích 
do terénu však nelze (vzhledem k jejich latenci) předem vyloučit narušení nebo odkrytí archeologických 
nálezů. 

10. Dopravní a jiná infrastruktura 

Záměr se nachází v prostoru navazujícím z jižní strany na silnici první třídy II/150 Otakara 
Kubína/Komenského. Tato komunikace je hlavní dopravní osou území. Záměr je dopravně napojen 
komunikací Chrudichromskou, která je v jižní části napojena na komunikaci II/150. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 25 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

Kapacita komunikací je vyhovující, na komunikační síti dotčeného území se neprojevují významnější 
dopravní problémy. 

Pozaďové zatížení komunikací v dotčeném území dle sčítání dopravy v roce 2005 (převzato z ŘSD ČR) je 
uvedeno v následující tabulce: 

Silniční doprava 

Tab.: Roční průměr denních intenzit dopravy (ŘSD ČR, 2005) 

silnice sčítací úsek těžká osobní motocykly suma 

III/ 37418 - Chrudichromská 6-4101 626 5536 52 6214 

II/150 - Otakara Kubína 6-1261 1165 5298 22 6485 

II/150 - Komenského 6-1262 1037 6327 58 7422 

III/374 - Mánesova 6-2441 1537 5525 57 7119 

III/374 - Nádražní/Sokolská 6-7441 2302 6902 63 9267 

 

Obr.: Grafické znázornění výsledků sčítání dopravy na lokální komunikační síti (ŘSD 2005) 

 

Železniční doprava 

Tab.: Průměr denních intenzit dopravy (www.idos.cz, ČD Cargo, a.s.) 

Trať Typ vlaku osobní nákladní 
262 - Boskovice - Skalice nad 

Svitavou motorové 48 2 

262 - Boskovice - Knínice u 
Boskovic motorové 24 2 

http://www.idos.cz


REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 26 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

Pro výpočet budoucího stavu lokality je předpokládán poměr 50:50 mezi průjezdní a cílovou osobní 
dopravou (tj. vozidla projíždějící v současnosti okolím lokality mohou v budoucnu zastavit u prodejny). 

Pro parkování osobních vozidel bude na jižní a severní straně objektu provozovny vybudováno parkoviště 
o celkové kapacitě 205 parkovacích stání. 

Dopravní napojení záměru bude z komunikace Chrudichromská, přes silnici II/150 do širší komunikační 
sítě. 

Kapacita komunikací je vyhovující, na komunikační síti dotčeného území se neprojevují významnější 
dopravní problémy. 

V území jsou dostupné veškeré nezbytné inženýrské sítě, na které bude možno oznamovaný záměr 
napojit. 

11. Jiné charakteristiky životního prostředí 

Pro dotčené území nejsou specifikovány žádné další charakteristiky, které by mohly být záměrem dotčeny. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 27 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

ČÁST D 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI 

1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví  

Záměr neprodukuje ve významné míře (tj. v míře, která by způsobovala přeslimitní vlivy) žádné škodliviny 
(znečištění ovzduší, hluk), které by se mohly projevit v trvale obydlených oblastech a mohly tak mít přímé 
zdravotní následky. Očekávané koncentrace znečišťujících látek vyvolaných záměrem v obydlených 
oblastech jsou pod zdravotně významnou úrovní. Z toho vyplývá i přijatelné nízké ovlivnění obyvatel 
z hlediska potenciálních zdravotních vlivů nebo rizik. Kladně se může projevit z hlediska sociálního vznik 
nových pracovních míst. 

Období výstavby krátkodobě zvýší (jako u každé stavby) pohyb těžké techniky v zájmovém území, což 
může být ze strany nejblíže bydlících obyvatel pociťováno jako obtěžující, nikoli však ohrožující prvek. 

2. Vlivy na ovzduší a klima 

 Vlivy na kvalitu ovzduší 

Stávající imisní zátěž zájmového území bude v důsledku stavby ovlivněna především emisemi z provozu 
stavebních strojů. Hlavními emitovanými škodlivinami bude prach a oxidy dusíku. Emise škodlivin však 
bude krátkodobá, omezená pouze na úvodní období výstavby a její vliv tedy bude nízký. 

Vliv provozu záměru na stávající imisní situaci bude dán provozem automobilové dopravy vázané na 
záměr.  

Pro vyhodnocení nárůstu imisní zátěže oxidu dusičitého a tuhých látek v důsledku provozu areálu byl 
zpracován výpočet dle metodiky SYMOS 97, verze 2003. Výsledky tohoto výpočtu jsou graficky 
znázorněny na následujících obrázcích: 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 28 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

Obr.: Oxid dusičitý NO2 

  
Příspěvek průměrné roční koncentrace NO2 (µg.m-3) Příspěvek maximální hodinové koncentrace NO2 (µg.m-3) 

 

Přírůstek průměrné roční koncentrace NO2 vlivem záměru bude v nejvíce dotčených místech dosahovat 
max. 0,8 µg.m-3. Přírůstek maximální hodinové koncentrace NO2 vlivem záměru bude v nejvíce dotčených 
místech dosahovat maximálně 5 µg.m-3. 

Při uvažování pozaďové imisní zátěže v tomto prostoru na stejné úrovni jako za současného stavu, je tedy 
možné považovat budoucí celkovou imisní zátěž NO2 po realizaci záměru spolehlivě za podlimitní. 

Obr.: Tuhé látky PM10 

  
Příspěvek průměrné roční koncentrace PM10 (µg.m-3) Příspěvek maximální 24hodinové koncentrace PM10 (µg.m-3) 

Přírůstek průměrné roční koncentrace PM10 vlivem záměru bude v nejvíce dotčených místech dosahovat 
max. 0,15 µg.m-3, přírůstek záměru k maximální hodinové koncentrace PM10 max. 0,9 µg.m-3. V širším 
okolí záměru jsou přírůstky koncentrací k pozaďové imisní zátěži ještě nižší. Vlivem záměru tedy 
nepředpokládáme významnou změnu stávající imisní zátěže tuhými látkami v dotčeném území ani 
navýšení četnosti překračování imisního limitu pro 24hodinové koncentrace PM10 nad limitem stanovený 
počet. 

Příspěvek hodnocených zdrojů ke stávající imisní zátěži oxidem dusičitým a tuhými látkami je málo 
významný, hodnocené zdroje znečišťování ovzduší nebudou způsobovat výraznější změnu stávající imisní 
zátěže v dotčeném území ani překračování definovaných imisních limitů. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 29 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

 Vlivy na klima 
S ohledem na charakter a rozsah záměru a konfiguraci terénu k ovlivnění klimatických charakteristik 
vlivem realizace navrhované stavby nedojde.  

3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Pro posouzení hluku z provozu provozovny byla vypracována hluková studie (viz příloha 2). Byl modelován 
jednak vliv nárůstu dopravního provozu na hlukovou situaci v místě záměru a jednak vliv hluku 
z provozovny, tj. z provozu přilehlých venkovních parkovišť a stacionárních technologických zdrojů hluku 
z technického zázemí záměru a manipulačních komunikací a parkovišť v areálu. 

Z výpočtového modelu vyplývá, že za stávajícího stavu je hluková situace v místě záměru vyhovující. 
Nejvýznamnějším zdrojem hluku v této oblasti je silnice druhé třídy II/150 Otakara Kubína/Komenského.  
Realizací záměru se hluková situace v území významně nezmění. Dojde pouze k nárůstům hluku 
akusticky nevýznamným a nevzniknou nové nadlimitní stavy v území. 

Hluk způsobený z dopravního navýšení spojeného se záměrem také spolehlivě splňuje stanovené 
hygienické limity pro dobu denní i noční. 

Hluk v období výstavby je řešitelný. 

Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vyloučeny. 

4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu  

Vlivy na odvodnění území 

V současné době jsou na pozemku oznamovaného záměru o ploše 23 990 m2 rozestavěné nové haly 
nerealizované přístavby cihelny, jednopodlažní cihelný objekt, zpevněné panelové a živičné plochy, zbytky 
stavebních materiálů, zbořeniště a menší divoké skládky. Ostatní plocha pozemku je pokryta 
neudržovaným silně ruderalizovaným travním porostem a náletem keřů. Pouze na zatravněné ploše 
dochází k přirozenému vsaku dešťových vod. Realizací záměru dojde ke zpevnění a zastavění cca 
13 830 m2 plochy. Zbytek plochy, tj. 10 160 m2 bude tvořit zeleň. Srážky ze zpevněné a zastavěné plochy 
se již nebudou přirozeně vsakovat, ale budou z území odváděny dešťovou kanalizací. Dešťová voda na 
zatravněných plochách bude vsakována do terénu. 

Omezení infiltrace je z hlediska povodí zanedbatelné, projeví se pouze lokálně, bez ovlivnění širšího okolí. 
Celkově lze vliv na charakter odvodnění hodnotit jako akceptovatelný. 

Vliv na jakost povrchových vod 

Splaškové vody z areálu v množství cca 4 000 m3 za rok budou svedeny prostřednictvím kanalizační 
přípojky do kanalizačního řadu města. V objektu nebudou produkovány průmyslové odpadní vody 
a nebudou používány a ani skladovány látky ohrožující jakost vod. Hodnoty znečištění a množství 
vypouštěných odpadních vod budou odpovídat smluvním požadavkům vyplývajícím z limitů kanalizačního 
řádu města. 

Dešťové vody z ploch s možností znečištění ropnými látkami budou odváděny přes odlučovač ropných 
látek (dostatečné kapacity a účinnosti). V zimním období lze předpokládat znečištění látkami z chemické 
údržby zpevněných ploch (solení). Smíšením čistých vod ze střech a čištěných vod z parkoviště bude 
koncentrace zbytkového znečištění dále naředěna. 

Realizace záměru se na jakosti povrchových vod neprojeví. 

Vlivy na podzemní vodu 
K ovlivnění hydrogeologických charakteristik může při stavbách podobného rozsahu dojít zejména 
v souvislosti se zásahem do podložních hornin, které v dané oblasti mají funkci kolektoru podzemní vody, 
dále omezením dotace srážkovými vodami, či jejím odčerpáváním. V rámci výstavby nebudou hloubeny 
podzemní prostory. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 30 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

Inženýrsko-geologický průzkum doporučil založení na plovoucích pilotách délky 10,5 m. Základová spára 
objektu bude v nezámrzné hloubce. 

V místě výstavby se v současné době nachází budova cihelny v desolátním stavu. Záměr počítá 
s kompletní likvidací původní zástavby. Žádné objekty ani základové konstrukce nebudou využívány pro 
účely nové výstavby. Vzhledem k nekvalitnímu podloží (rozbřídavý materiál, nezhutněné navážky, 
existence podzemních prostor) budou základové poměry vylepšovány. Zájmové území bude srovnáno do 
jedné výškové úrovně, podzemní prostory budou zasypány. Na takto připraveném terénu bude vytvořena 
vrstva 0,4 – 0,5 metrů, zlepšená hydraulickými pojivy. Dále se uvažuje s případným vyhotovením 
štěrkopískových pilot do hloubky 3 m, pakliže podlaha nebude samonosná. Těmito úpravami 
pravděpodobně bude zasažen podpovrchový horizont podzemní vody v kvartérních sedimentech 
(v hloubce 0,7 – 3,5 m). Stavba tak může působit jako bariéra ve směru proudění podzemní vody, 
případně na směr toku a úroveň podzemní vody může mít vliv drenážní systém stavby (odvod podzemní 
vody podél konstrukce, aby nedošlo ke zhoršování/rozbřídání základové půdy). Toto ovlivnění je však 
nevýznamné a na širší hydrogeologický režim nemá vliv. 

Pilotovými základy bude zasažena i hlubší předpokládaná zvodeň v hloubce 6 – 9 metrů pod povrchem 
terénu. Pakliže je tato písčitá vrstva zvodněná, pilotové základy nebudou mít vliv na její režim, neboť jsou 
volně obtékatelné a vzhledem k ploše zvodnění i rozměrově nevýznamné. Nebudou působit jako překážka 
ve směru proudění podzemní vody. 

Zpevněním ploch dojde k omezení dotace srážkových vod do vod podzemních. Tímto bude ovlivněn 
především podpovrchový horizont (v hloubce 0,7 – 3,5 m). Vzhledem k tomu, že horizont nemá širší 
hydrogeologický význam, není toto ovlivnění významné. 

V souvislosti s výstavbou a provozem areálu se nepředpokládá čerpání podzemních vod či výstavbou 
zasakovacích vrtů. 

Při realizaci prací musí být používána mechanizace v dobrém stavu (bez úkapů oleje, pohonných hmot), 
aby nedocházelo k zanesení znečištění do svrchního mělkého kolektoru podzemních vod a možnosti 
zanesení kontaminace do širšího okolí. 

Záměr mírně ovlivní hydrogeologický režim v oblasti. Toto ovlivnění není významné a nebude mít vliv na 
širší hydrogeologický režim v oblasti.  

5. Vlivy na půdu 
Obecně jsou vlivy na půdu dány záborem plochy půd řazené do zemědělského půdního fondu (ZPF), 
případně ovlivněním její kvality. Záměr bude realizován na pozemcích, které nejsou řazeny 
k zemědělskému půdnímu fondu (ZPF), ani k pozemkům určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). 

Při dodržení standardních stavebních postupů při výstavbě objektu se nepředpokládá znečištění půd. 
V období provozu je možné v prostoru obslužných komunikací předpokládat bodové znečištění ropnými 
látkami způsobené úkapy stojících aut. Z hlediska ochrany půd nevyplývají, vzhledem k uvažovanému 
záměru a jeho poloze, žádná omezení. 

6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Záměr nepočítá s hloubením podzemních prostor. 

Stávající objekt cihelny bude zlikvidován. Veškeré stávající konstrukce budou vybourány a zlikvidovány. 
Byly zde ověřeny podzemní prostory, které budou zasypány vhodným materiálem, hutněným po určitých 
intervalech, případně jeho vlastnosti budou vylepšovány hydraulickými pojivy. Vzhledem k nevhodnosti 
stávající zeminy v místě základové spáry dojde k odtěžení materiálu na jednu výškovou úroveň, ve které 
bude zemina (navážky) zhutněny. Z této úrovně budou hotoveny piloty do hloubky 10,5 metrů. Na této 
pláni bude vytvořena základová spára pomocí 0,4 – 0,5 m mocné zhutněné vrstvy vhodného materiálu, 
zlepšeného hydraulickými pojivy. Pakliže nebude podlaha objektu samonosná, bude nutné zeminy do 
hloubky 2,0 - 3,5 m zlepšit štěrkovými pilotami. 

Pakliže budou stávající konstrukce používány na zpětný zásyp, musí být ověřeno, že nejsou 
kontaminovány stávajícím provozem areálu. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 31 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

V době výstavby musí být věnována zvýšená pozornost ochraně horninového prostředí. Při pilotáži musí 
být sledován vývrtek pro případné včasné zjištění kontaminace v hlubším horninovém prostředí. V případě, 
že by došlo ke splachu nebo průsaku většího množství ropných látek, které nejsou degradovatelné, je 
třeba tuto zeminu okamžitě odtěžit a deponovat na zabezpečené skládce. 

Poškození a ztrátu geologických či paleontologických památek nelze vzhledem k jejich absenci v lokalitě 
předpokládat. Přírodní zdroje nebudou výstavbou ani provozem prodejního areálu narušeny. Při zjištění 
vyšších hodnot radonového indexu musí být objekt chráněn proti jeho pronikání z podloží. 

Vliv na horninové prostředí lze označit jako nevýznamný. 

7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Záměr je umístěn do antropogenně ovlivněného území, v němž se nevyskytují přirozené biotopy 
a nepředpokládáme zde výskyt chráněných rostlinných ani živočišných druhů ani významných biotopů. Pro 
jejich trvalé osídlení a rozmnožování se zde nevyskytují vhodné ani přirozené podmínky. Přímé poškození 
či vyhubení významných druhů rostlin a živočichů nebo jejich biotopů je proto prakticky vyloučeno. 

Vzhledem k umístění záměru lze konstatovat, že ovlivnění biotické složky životního prostředí realizací 
záměru bude minimální. 

Realizací záměru nedojde k zásahu do prvků územního systému ekologické stability a nebudou dotčeny 
lokality soustavy Natura 2000. 

8. Vlivy na krajinu 

Realizací záměru nedojde k velkoplošnému ovlivnění krajinného prostoru. Vlivy budou omezeny na místo 
stavby. Vzhledem k charakteru okolní krajiny a výškových parametrů stavby lze očekávat, že narušení 
krajinného rázu nebude významné. 

Vzhledem umístění záměru a současné kvality krajiny je zřejmé, že oznamovaný záměr charakter krajiny 
negativně nepoznamená, naopak dojde k výraznému zlepšení prostředí v daném prostoru. 

9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Bude provedena demolice rozestavěné haly a jednopodlažního cihelného objektu, demolice komínu 
a demontovány zpevněné plochy betonu a živičné plochy. Realizací záměru tak dojde k výraznému 
zlepšení prostředí v bývalém areálu cihelny. 

Architektonické památky nebudou z důvodu jejich absence v lokalitě ovlivněny. 

Možnost archeologického nálezu v průběhu zemních prací při výstavbě záměru není jednoznačně 
vyloučena. V případě, kdy budou skrývkou, výkopem nebo jiným zásahem do terénu, narušeny 
archeologické struktury, bude nutno, ve smyslu ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči ve znění pozdějších předpisů, zajistit záchranný archeologický výzkum. 

10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 

Vlivy na dopravu jsou dány zejména vznikem nové dopravní atraktivity v území, kterou bude záměr 
představovat. To bude mít za následek zvýšení intenzit dopravy na komunikacích dotčeného území. Toto 
zvýšení je kvantifikováno následovně: 

Celková intenzita osobní dopravy:     do 850 přijíždějících vozidel/den 
       do 850 odjíždějících vozidel/den 

Nákladní doprava: 

Celková intenzita lehké nákladní (dodávkové) dopravy:  cca 10 přijíždějících vozidel/den 
       cca 10 odjíždějících vozidel/den 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 32 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

Celková intenzita těžké nákladní (skříňové) dopravy:   cca 3 přijíždějících vozidel/den 
       cca 3 odjíždějících vozidel/den 

Z porovnání intenzit s pozaďovými hodnotami zatížení komunikací (viz část C, kapitola 10. Dopravní a jiná 
infrastruktura) vyplývá, že se bude jednat o max. 30% navýšení, a to pouze v příslušných úsecích 
komunikací, kde bude provedeno dopravní napojení záměru. V širší komunikační síti dojde k rozptýlení 
vyvolané dopravy a navýšení intenzit se zde již významně neprojeví. 

Negativní vlivy na jinou infrastrukturu nejsou očekávány. Bude provedeno napojení záměru na příslušné 
inženýrské sítě (vodovod, dešťová kanalizace, splašková kanalizace, plyn STL, NN, VN, telefon). 

11. Jiné ekologické vlivy 

Nejsou očekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané. 

II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

Vzhledem k malému imisnímu působení (ovzduší, hluk) záměru a vyvolané dopravy nebude realizací 
záměru docházet ke zvyšování zdravotních rizik, ani k narušování faktorů pohody obyvatelstva. 

III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH 
STÁTNÍ HRANICE 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice jsou vyloučeny. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 33 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

Za běžného provozu nevyvolává záměr žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo nutno eliminovat 
případně kompenzovat. Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z důsledného 
dodržování platných zákonných předpisů, norem, předpisů a schválených provozních nebo havarijních 
řádů. 

• V dalších stupních projektové přípravy, popř. při provádění demoličních prací, prověřit potenciální 
možnost existence staré ekologické zátěže na dotčených pozemcích, nejlépe pomocí odběru a analýz 
orientačních vzorků. 

• Vzhledem k blízkosti obytné zástavby je tedy nutné omezit práce produkující nadměrný hluk pouze na 
denní období s vyloučením brzkých ranních a pozdních večerních hodin (tedy na období mezi 7.00 až 
19.00 hod.). 

• Skládky sypkých materiálů v průběhu výstavby je třeba minimalizovat. V suchých dnech doporučujeme 
zkrápěním povrchu staveniště snižovat prašnost. Dále je třeba zajistit očistu komunikace v prostoru 
výjezdu ze staveniště. 

• Provádět pravidelnou údržbu a kontrolu spalovacích zdrojů. 
• Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě, přebytečná 

zemina musí být skladována tak, aby nedošlo k jejímu eroznímu smyvu. 
• Kontrolovat všechny stavební mechanismy z hlediska možných úkapů ropných látek. Pokud dojde 

k úniku ropných látek do zeminy, je nutné kontaminovanou zeminu ihned vytěžit a uložit do 
nepropustné nádoby (kontejnerů). U malých nepropustných ploch možno provést dekontaminaci 
vapexem. U stacionálních strojů bude osazena olejová vana pro záchyt unikajících olejů. 

• Záměr (včetně období výstavby) vybavit prostředky k zachycení a odstranění havarijních úniků vodám 
nebezpečných látek. V případě havárie zabránit úniku, příp. zajistit likvidaci ropných látek a zamezit 
jejich vniknutí do kanalizace. 

• Veškeré odpadní vody vypouštěné do kanalizačního řadu musí splňovat limity jakosti vypouštěných 
odpadních vod stanovené kanalizačním řádem městské kanalizace. 

• V průběhu provozu udržovat parkoviště v čistotě, zejména po zimním období zajistit odstranění 
posypových hmot (vnesených vozidly i z vlastní aplikace) z plochy parkoviště i obslužných komunikací. 

V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

Toto oznámení bylo zpracováno na základě současných znalostí o výstavbě a provozu oznamovaného 
záměru, tedy na úrovni dokumentace pro územní řízení, resp. zkušeností z jiných obdobných provozoven. 
Tomu byla přizpůsobena i úroveň zpracování oznámení, která je zaměřena spíše na vytipování možností 
vzniku nepříznivých vlivů.  

Vzhledem k tomu, že nebyly zjištěny žádné kritické skutečnosti, které by bylo nutno ověřit podrobnějšími 
analýzami, lze říci, že se v průběhu zpracování tohoto oznámení nevyskytly takové nedostatky ve 
znalostech nebo neurčitosti, které by omezovaly spolehlivost prezentovaných závěrů. 

 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 34 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

ČÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Záměr je řešen v jedné variantě, dané dostupným pozemkem. Lokalizace proto nebyla řešena ve více 
variantách. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 35 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE 

Situační a technické řešení záměru je dokladováno v příloze 1 tohoto oznámení. 

II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

Fotodokumentace současného stavu pozemku: 

                    
 

                    
 

                    



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 36 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné a srozumitelné formě údaje o záměru a dále závěry 
jednotlivých dílčích okruhů hodnocení možných vlivů záměru na životní prostředí. Zájemcům o podrobnější 
údaje proto doporučujeme prostudování příslušných kapitol oznámení. 

Dotčené území se nachází v Jihomoravském kraji, v katastru města Boskovice při ulici Chudichromské 
(komunikace č. III/37418). V současné době jsou na pozemcích rozestavěné nové haly nerealizované 
přístavby cihelny, cihlový objekt určený k demolici, zbytky stavebních materiálů, zbořeniště a menší divoké 
skládky. Ostatní plocha pozemku je pokryta neudržovaným silně ruderalizovaným travním porostem 
a náletem keřů. 

Umístění je zřejmé z následujícího obrázku: 

 
 

Charakterem záměru je revitalizace areálu a novostavba širokosortimentní prodejny potravinářského a 
nepotravinářského zboží a přilehlých parkovacích ploch. Prodejna bude snadno dostupná jak pro pěší 
zákazníky, tak pro motorizované zákazníky. Součástí areálu bude parkoviště pro osobní vozidla 
zákazníků. 

Základní kapacitní údaje jsou následující: 
   celková plocha pozemku   23 990 m2 
   zastavěná plocha      4 957 m2 
   celkové zpevněné plochy     8 873 m2 

       z toho plocha komunikací     4 769 m2 
      parkovací stání     2 770 m2 
      chodníky      1 334 m2 
   zeleň      10 160 m2 
   počet parkovacích stání    205 (z toho 12 stání pro ZTP) 

Oznamovaný záměr v k.ú. Boskovice na p.č. 2929/16, 2929/63, 2929/64, 2929/65, 2929/124, 2929/125, 
2929/126, 2929/157, 2933, 2934, 2935, 2936, 3209, 2929/1 je součástí projednávané změny číslo 5 
územního plánu města Boskovice. Po jejím vydání, které se předpokládá v roce 2009, bude oznamovaný 
záměr v souladu s územně plánovací dokumentací  



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 37 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

Dopravně je stavba a okolní plochy přístupná z komunikace č. III/37418 (ulice Chudichromská). 

Hluk z dopravy na příslušném úseku komunikace II/150 Otakara Kubína a III/37418 v současné době 
splňuje stanovené hygienické limity pro denní i noční dobu. Z dopravního hlediska se realizací provozovny 
hluková situace v území nezmění a dojde pouze k akusticky nevýznamné změně ekvivalentních hladin 
hluku u nejbližších hlukově chráněných prostor, které nezpůsobí překračování stanovených hygienických 
limitů. 

Hluk způsobený z dopravního navýšení spojeného se záměrem nebude prokazatelně způsobovat 
nadlimitní hlukové vlivy u nejbližšího, resp. nejvíce dotčeného hlukově chráněného venkovního prostoru. 

Hluk z provozovny (tj. z instalovaných technologických zařízení na objektu a z provozu na přilehlých 
parkovištích) prokazatelně splňuje definované hygienické limity jak pro denní, tak pro noční dobu. 

Hluk v průběhu výstavby je řešitelný, ve špičkových obdobích (zejména při pracích na počátku výstavby) 
však nelze vyloučit rušivé vlivy. Vzhledem k blízkosti obytné zástavby je tedy nutné omezit práce 
produkující nadměrný hluk pouze na denní období s vyloučením brzkých ranních a pozdních večerních 
hodin (tedy na období mezi 7.00 až 19.00 hod.). 

Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vyloučeny. 

Příspěvek vytápění prodejny a záměrem vyvolané automobilové dopravy po realizaci stavby Obchodního 
centra způsobí mírný nárůst imisní zátěže v blízkosti samotného areálu. Toto navýšení však bude velmi 
malé a významně nezmění stávající imisní zatížení hodnoceného území. 

Vypočtené koncentrace oxidu dusičitého, včetně započtené předpokládané stávající imisní zátěže, 
nebudou dosahovat hodnot imisního limitu. 

Imisní zatížení hodnoceného území tuhými látkami se v důsledku provozu hodnoceného záměru prakticky 
nezmění. 

Nároky na infrastrukturní zdroje (voda, plyn, elektrická energie apod.) nejsou ničím výjimečné a nečiní 
problém napojení na stávající rozvody. Produkce odpadů, vypouštění splaškových a srážkových 
odpadních vod se nevymyká běžné produkci, související s činností záměru. 

Oznamovaný záměr je umisťován do prostoru, který nepodléhá z hlediska ochrany přírody a krajiny 
zvláštnímu režimu. V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné území. Dotčené území není 
ani součástí žádného zvláště chráněného území. Dotčené území neleží v národním parku nebo chráněné 
krajinné oblasti, nejsou zde vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní 
přírodní památky nebo přírodní památky. V dotčeném území (na ploše zamýšlené výstavby) se nenachází 
prvky územního systému ekologické stability ani významné krajinné prvky. Dotčené území není součástí 
přírodního parku a soustavy Natura 2000. Na dotčeném území se nenacházejí kulturní ani historické 
památky. 

Na území posuzovaného záměru se nevyskytují povrchové vody, území neleží v záplavovém území a 
neleží v pásmu hygienické ochrany vodního zdroje a není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod (CHOPAV). Území leží ve zranitelné oblasti dle NV č. 103/2003 Sb., v platném znění, o stanovení 
zranitelných oblastí. 

Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, ovzduší, povrchová a podzemní voda, půda, fauna, flóra, 
ekosystémy, krajina případně jiné) jsou možné vlivy záměru prodejny přijatelně nízké. Pro uvedenou 
výstavbu není nutný zábor zemědělské půdy (ZPF). 

 

Za běžného provozu záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo nutno 
kompenzovat. Prevence, či vyloučení nepříznivých vlivů z provozu záměru vyplývá zejména z důsledného 
dodržování platných zákonných norem, předpisů a schválených provozních a havarijních řádů. Realizací 
záměru dojde k revitalizaci prostředí v daném prostoru. 

 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C778-09-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 38 z 38 

FileName: Boskovice.doc 
SaveDate: 15.1.2009 9:00:00 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 

 

Přílohy jsou zařazeny za hlavním textem tohoto oznámení. 

Příloha 1 Grafické přílohy  
 - Situace širších vztahů 
 - Zastavovací situace 

Příloha 2 Hluková studie 
Příloha 3 Rozptylová studie 
Příloha 4 Doklady: 

- vyjádření příslušného stavebního úřadu 
- stanovisko orgánu ochrany přírody 
- autorizační osvědčení držitele autorizace ke zpracování dokumentace a posudku podle  § 19 

zákona č. 100/2001 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONEC HLAVNÍHO TEXTU OZNÁMENÍ 

Datum zpracování oznámení, podpis zpracovatele oznámení a seznam osob, které se podíleli na 
zpracování oznámení se nachází v jeho úvodní části. 

 



 

Příloha 1 
Grafické přílohy 



Situace širších vztahů 
 

 





 

Příloha 2 
Hluková studie 
 





AMEC s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0 

Oznamovatel:   AMEC s.r.o., Křenová 58, Brno, 602 00 

  

Účel vydání: Finální dokument 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

Z. Flegrová P. Mynář M. Dostál 
01 Finální dokument    12.1.2009 

   
      

   
      

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 

 

 

 
Rozdělovník: příloha oznámení EIA, nedistribuováno samostatně 

 
 
 

 

 
© AMEC s.r.o, 2009 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo 
strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce zpracovatele, firmy AMEC s.r.o. 



Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

Zpracovatelé 

 

 

 

 

 

Zpracoval:    RNDr. Zuzana Flegrová 

 

 

 

 

Datum zpracování:   12.1. 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft pod 
ID 64244-040-0138036-57376. 

Výpočty jsou provedeny programem HLUK+ verze 7.70, registrovaným u společnosti JpSoft pod číslem 
4028. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW, registrovaným u společnosti Corel 
Corporation. 



Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

Obsah 

Titulní list 

Záznam o vydání dokumentu 

Zpracovatelé ......................................................................................................................................... 2 
Obsah ................................................................................................................................................... 3 
1 Zadání a cíl studie .............................................................................................................................. 4 
2 Vstupní údaje ..................................................................................................................................... 5 

2.1 Popis dotčeného území a záměru ................................................................................................ 5 
2.2 Použité podklady.......................................................................................................................... 8 
2.3 Použitá metodika ......................................................................................................................... 8 
2.4 Hygienické limity .......................................................................................................................... 9 

3 Hluk z dopravy.................................................................................................................................. 11 
4 Hluk z provozu záměru ..................................................................................................................... 12 

4.1 Hluk z provozu parkoviště .......................................................................................................... 12 
4.2 Hluk z provozu technologie ........................................................................................................ 13 
4.3 Souhrnné hodnocení hluku z provozovny ................................................................................... 14 

5 Hluk z výstavby ................................................................................................................................ 15 
6 Závěry a doporučení......................................................................................................................... 16 
Přílohy................................................................................................................................................. 17 



Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

1 Zadání a cíl studie 

Předkládaná studie je vypracována jako příloha oznámení, pro posouzení hluku ze záměru: 

Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
Předmětem a cílem této studie je posouzení vlivu provozovny na hlukovou situaci v území. To jmenovitě 
znamená: 

• dokladovat údaje o nejbližším (resp. nejvíce dotčeném) chráněném venkovním prostoru ev. prostorech 
• vyhodnotit vliv hluku dopravy související s provozem provozovny, včetně provozu parkovišť 
• vyhodnotit vliv hluku z instalovaných technologických zařízení 
• navrhnout případná opatření pro splnění požadovaných limitů 

 

 



Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

2 Vstupní údaje 

2.1 Popis dotčeného území a záměru 

Všeobecné údaje 

Dotčené území se nachází v severozápadní části města Boskovice. Předmětem záměru je novostavba 
obchodního centra. 

Nejbližší hlukově chráněný venkovní prostor staveb a chráněný venkovní prostor se nachází v těchto 
vzdálenostech: 

 
1 ... chráněný venkovní prostor rodinného domu na ulici Otakara Kubína, Boskovice 
 - vzdálenost od záměru cca 150 metrů 
2 ... chráněný venkovní prostor bytového domu na ulici Otakara Kubína, Boskovice 
 - vzdálenost od záměru cca 150 metrů 
3 ... chráněný venkovní prostor bytového domu na ulici Otakara Kubína, Boskovice 
 - vzdálenost od záměru cca 150 metrů 
4 ... chráněný venkovní prostor bytového domu na ulici Otakara Kubína, Boskovice 
 - vzdálenost od záměru cca 150 metrů 
5 ... chráněný venkovní prostor rodinného domu na ulici Dřevařská, Boskovice 
  - vzdálenost od záměru cca 140 metrů 
6 ... chráněný venkovní prostor rodinného domu na ulici Chrudichromská, Boskovice 
 - vzdálenost od záměru cca 130 metrů 
7 ... chráněný venkovní prostor rodinného domu na ulici Chrudichromská, Boskovice 
 - vzdálenost od záměru cca120 metrů 
 

V těchto prostorech jsou voleny referenční výpočtové body. 

Umístění záměru a referenčních bodů je zřejmé z následujícího obrázku: 



Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

 

Obr.: Schéma umístění záměru v dotčeném území (bez měřítka)        

                                                           

                                                                             

Dopravní napojení, intenzity dopravy 

Záměr se nachází v prostoru navazujícím z jižní strany na silnici první třídy II/150 Otakara 
Kubína/Komenského. Tato komunikace je hlavní dopravní osou území. Záměr je dopravně napojen 
komunikací Chrudichromskou, která je v jižní části napojena na komunikaci II/150. 

Kapacita komunikací je vyhovující, na komunikační síti dotčeného území se neprojevují významnější 
dopravní problémy. 

Stávající dopravní intenzity jsou charakterizovány následovně: 

 

Silniční doprava 

Tab.: Roční průměr denních intenzit dopravy (ŘSD ČR, 2005) 

silnice sčítací úsek těžká osobní motocykly suma 

III/ 37418 - Chrudichromská 6-4101 626 5536 52 6214 

II/150 - Otakara Kubína 6-1261 1165 5298 22 6485 

II/150 - Komenského 6-1262 1037 6327 58 7422 

III/374 - Mánesova 6-2441 1537 5525 57 7119 

III/374 - Nádražní/Sokolská 6-7441 2302 6902 63 9267 

Železniční doprava 

Tab.: Průměr denních intenzit dopravy (www.idos.cz, ČD Cargo, a.s.) 

Trať Typ vlaku osobní nákladní 
262 - Boskovice - Skalice nad 

Svitavou motorové 48 2 

262 - Boskovice - Knínice u 
Boskovic motorové 24 2 

http://www.idos.cz


Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

Pro výpočet budoucího stavu lokality je předpokládán poměr 50:50 mezi průjezdní  a cílovou osobní 
dopravou (tj. vozidla projíždějící v současnosti okolím lokality mohou v budoucnu zastavit u záměru při 
cestě za jiným cílem). 

Pro parkování osobních vozidel bude na jižní a severní straně objektu provozovny vybudováno parkoviště 
o  celkové kapacitě  205 parkovacích stání. 

Dopravní napojení záměru bude z komunikace Chrudichromská, přes silnici II/150 do širší komunikační 
sítě. 

Nárust dopravy vlivem záměru 

Dopravní nároky záměru nepřekročí následující hodnoty: 

Celkový počet parkovacích míst:    205 (z toho 11 pro ZTP) 

 

Osobní doprava: 

Celková intenzita osobní dopravy:    cca 850 přijíždějících vozidel/den 
      cca 850 odjíždějících vozidel/den 

Nákladní doprava: 

Celková intenzita lehké nákladní (dodávkové) dopravy: cca 10 přijíždějících vozidel/den 
      cca 10 odjíždějících vozidel/den 

Celková intenzita těžké (skříňové) nákladní dopravy:  cca 3 přijíždějících vozidel/den 
      cca 3 odjíždějících vozidel/den 

 

Dopravní trasy:       silnice II/150 - západ: 20% 
        silnice II/150 - východ: 80% z toho: 
         Nádražní: 27% 
         Komenského: 27% 
         Mánesova: 27% 
 
        

Výstavba: intenzita dopravy:   variabilní (cca desítky vozidel za den) 
 druh vozidel:    převážně těžká nákladní   

     

Stacionární zdroje hluku 

Stacionární zdroje hluku do venkovního prostoru jsou v této studii modelovány jako stálé působení 
průmyslových zdrojů hluku. Akustické charakteristiky stacionárních zdrojů hluku byly poskytnuty 
projektantem záměru.  

 

Tab. : Zdroje hluku a jejich akustické charakteristiky 

 

zdroj zařízení-charakteristika LA,W(dB) 
1 vzduchotechnika 80.0 

2 vzduchotechnika 80.0 

3 manipulační práce 75.0 

4 manipulační práce 75.0 

5 manipulační práce 75.0 

6 manipulační práce 75.0 

7 komín kotelny 70.0 



Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

2.2 Použité podklady 
[1] Sčítání dopravy v roce 2005 – Ředitelství silnic a dálnic ČR 
[2] Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
[3] Zákon č. 258/2000, o ochraně veřejného zdraví 
[4] mapové podklady (www.mapy.cz) 

2.3 Použitá metodika 

Výpočet dopravního hluku je proveden ve smyslu Metodických pokynů pro výpočet hladin hluku z dopravy 
(RNDr. Miloš Liberko, VÚVA Praha, pracoviště Brno, I. vydání 1991), novela 1996 (Novela metodiky pro 
výpočet hluku ze silniční dopravy, Ing. Jan Kozák, CSc., RNDr. Miloš Liberko, publikováno v příloze 
Zpravodaje Ministerstva životního prostředí č. 3/1996), novela 2004 (Novela metodiky výpočtu hluku 
silniční dopravy, RNDr. Miloš Liberko, publikováno v časopisu Ministerstva životního prostředí Planeta 
č. 2/2005). 

Vliv hluku technologie je vyhodnocen na základě ČSN ISO 9613-2 Akustika – Útlum při šíření zvuku ve 
venkovním prostoru (Část 2 Obecná metoda výpočtu) a dle běžných postupů technické a akustické praxe. 

Výpočetní postup je aplikován v programu HLUK+ verze 7.16 (JpSoft, březen 2006), nejistota metodiky se 
pohybuje v pásmu ±2 dB. 

http://www.mapy.cz)


Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

2.4 Hygienické limity 

Pro hodnocení hlukové situace v území jsou využity charakteristiky hluku v chráněném venkovním 
prostoru a v chráněném venkovním prostoru staveb. 

Hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru jsou 
dány nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, takto: 

Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku tvořeného impulsy ve venkovním 
prostoru vznikajícími při střelbě z těžkých zbraní, při explozích výbušnin s hmotností nad 25 g ekvivalentní 
hmotnosti trinitrotoluenu a při sonickém třesku, se vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A 
LAeq,T. V denní době se stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), v 
noční době pro nejhlučnější 1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou 
účelových komunikací, a dráhách, a pro hluk z leteckého provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku 
A LAeq,T  stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou noční dobu (LAeq,8h). 

Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu a 
vysokoenergetického  impulsního hluku,  se stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T se 
rovná 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době podle  přílohy č. 3 
k nařízení vlády. Pro vysoce impulsní hluk se přičte další korekce -12 dB. Obsahuje-li hluk tónové složky 
nebo má-li výrazně informační charakter, jako například řeč, přičte se další korekce -5 dB. 

Korekce jsou následující: 
Korekce 

dB 
Způsob využití území 

1) 2) 3) 4) 
Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní -5 0 +5 +15 
Chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní 0 0 +5 +15 
Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní prostor 0 +5 +10 +20 

Korekce uvedené v tabulce se nesčítají. 
Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z dopravy na 
železničních drahách, kde se použije korekce -5 dB. 
1)Použije se pro hluk z veřejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdrojů hluku6), s výjimkou letišť, 
pozemních komunikací, nejde-li o účelové komunikace, a dále s výjimkou drah, nejde-li o železniční stanice zajišťující 
vlakotvorné práce, zejména rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 
2) Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou účelových komunikací, a drahách. 
3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích 
je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v 
ochranném pásmu dráhy. 
4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích a drahách, kdy starou hlukovou zátěží 
se rozumí stav hlučnosti působený dopravou na pozemních komunikacích a drahách, který v chráněných venkovních 
prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru vznikl do 31. prosince 2000. Tato korekce zůstává zachována i po 
položení nového povrchu vozovky, výměně kolejového svršku, popřípadě rozšíření vozovek při zachování směrového nebo 
výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy, při které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném 
venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy. 

Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném 
venkovním prostoru pro hluk ze stavební činnosti jsou uvedeny v následující tabulce: 

Posuzovaná doba [hod] Korekce [dB] 

od   6:00 do   7:00 +10 

od   7:00 do 21:00 +15 

od 21:00 do 22:00 +10 

od 22:00 do   6:00 +5 

S ohledem na uvedené požadavky lze stanovit nejvyšší přípustné hodnoty hluku ve venkovním prostoru 
následovně: 

Pro hluk technologických zařízení a provozu parkoviště a hluk z  provozovny je použita korekce +0 dB a 
nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku pro chráněný venkovní prostor je tak uvažována 
hodnotami: 
 LAeq,T = 50/40 dB denní/noční doba 



Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

Pro hluk z dopravy na veřejné pozemní komunikaci je použita korekce +5 dB, pro hluk na hlavních 
komunikacích je použita korekce +10dB  a pro starou hlukovou zátěž je použita korekce +20 dB (viz výše) 
a nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku pro chráněný venkovní prostor je tak 
uvažována hodnotou: 
 LAeq,T = 55/45 dB denní/noční doba ...hluk z dopravy na pozemních komunikacích 
 LAeq,T = 60/50 dB denní/noční doba ...hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích 
 LAeq,T = 70/60 dB denní/noční doba ...hluk z dopravy - stará hluková zátěž 

Závazné stanovení limitů je v kompetenci Krajské hygienické stanice. 



Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

3 Hluk z dopravy 

Výsledky výpočtu hluku z dopravy na přilehlých pozemních komunikacích jsou uvedeny v následujících 
tabulkách1: 

Tab.: Hluk z dopravy (výpočet pro den) 

Bod Výška 
[m] 

Limit 
LAeq [dB] - Den 

Současný stav 
Den 

LAeq [dB] 

Budoucí stav  
Den 

LAeq [dB] 

rozdíl 
[dB] 

Hluk způsobený z 
dopravního navýšení 

spojeného se 
záměrem LAeq [dB] 

1    3.0  70 62.4 62.4 +0.0 41.0 
1    5.0  70 63.2 63.2 +0.0 41.8 
1    8.0  70 63.6 63.6 +0.0 42.2 
2    3.0  70 61.8 61.8 +0.0 40.5 
2    5.0  70 62.6 62.7 +0.1 41.3 
2    8.0  70 63.1 63.1 +0.0 41.8 
3    3.0  70 61.8 61.8 +0.0 40.5 
3    5.0  70 62.6 62.6 +0.0 41.4 
3    8.0  70 63.1 63.1 +0.0 41.9 
4    3.0  70 61.5 61.5 +0.0 40.7 
4    5.0  70 62.4 62.4 +0.0 41.5 
4    8.0  70 62.9 63.0 +0.1 42.1 
5    3.0  70 60.9 61.2 +0.3 48.7 
5    5.0  70 61.8 62.1 +0.3 49.5 
6    3.0  70 62.2 62.5 +0.3 50.5 
6    5.0  70 63.0 63.3 +0.3 51.2 
7    3.0  70 64.0 64.3 +0.3 52.5 
7    5.0  70 64.6 64.9 +0.3 53.0 

Tab.: Hluk z dopravy (výpočet pro noc) 

Bod Výška 
[m] 

Limit 
LAeq [dB] - Noc 

Současný stav 
Noc 

LAeq [dB] 

Budoucí stav  noc 
LAeq [dB] 

rozdíl 
[dB] 

Hluk způsobený z 
dopravního navýšení 

spojeného se 
záměrem LAeq [dB] 

1    3.0  60 55.9 56.0 +0.1 32.6 
1    5.0  60 56.8 56.8 +0.0 33.5 
1    8.0  60 57.2 57.2 +0.0 33.8 
2    3.0  60 55.4 55.4 +0.0 32.1 
2    5.0  60 56.2 56.2 +0.0 33.0 
2    8.0  60 56.7 56.7 +0.0 33.5 
3    3.0  60 55.5 55.5 +0.0 32.2 
3    5.0  60 56.3 56.3 +0.0 33.0 
3    8.0  60 56.8 56.8 +0.0 33.5 
4    3.0  60 55.2 55.2 +0.0 32.2 
4    5.0  60 56.0 56.0 +0.0 33.1 
4    8.0  60 56.6 56.6 +0.0 33.7 
5    3.0  60 54.2 54.3 +0.1 39.0 
5    5.0  60 55.2 55.3 +0.1 39.8 
6    3.0  60 54.4 54.6 +0.2 40.7 
6    5.0  60 55.3 55.5 +0.2 41.5 
7    3.0  60 55.8 56.0 +0.2 42.7 
7    5.0  60 56.4 56.6 +0.2 43.3 

Z výpočtového modelu vyplývá, že za stávajícího stavu jsou spolehlivě plněny stanovené hygienické limity 
pro denní i noční dobu. Realizací záměru dojde pouze k akusticky nevýznamným navýšením hladin hluku 
u nejbližších hlukově chráněných objektů, která nebudou způsobovat překračování stanovených 
hygienických limitů pro dobu denní i noční. 

Hluk způsobený z dopravního navýšení spojeného se záměrem také spolehlivě splňuje stanovené 
hygienické limity pro dobu denní i noční. 

                                                   
1 Protokoly z výpočtu jsou archivovány u zpracovatele hlukové studie. 



Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

4 Hluk z provozu záměru 

4.1 Hluk z provozu parkoviště 

V následující tabulce jsou uvedeny výsledky výpočtového modelu pro hluk z dopravy na přilehlých 
parkovištích1.  

Tab.: Budoucí situace lokality - provoz na parkovišti 

Limit 
LAeq [dB] 

LAeq  
[dB] 

LAeq  
[dB] Bod Výška 

[m] 
den noc den noc 

1    3.0  50 40 15.8 12.4 
1    5.0  50 40 17.9 14.2 
1    8.0  50 40 21.0 16.7 
2    3.0  50 40 17.0 13.2 
2    5.0  50 40 18.9 15.0 
2    8.0  50 40 21.7 17.5 
3    3.0  50 40 21.9 17.8 
3    5.0  50 40 23.2 19.2 
3    8.0  50 40 24.9 20.9 
4    3.0  50 40 24.8 24.3 
4    5.0  50 40 26.0 25.5 
4    8.0  50 40 28.1 26.8 
5    3.0  50 40 34.8 34.2 
5    5.0  50 40 35.3 34.6 
6    3.0  50 40 35.7 35.0 
6    5.0  50 40 36.5 35.7 
7    3.0  50 40 36.6 35.8 
7    5.0  50 40 37.5 36.7 

Z hodnot uvedených v tabulce je zřejmé, že hladiny hluku z dopravního provozu záměru (pohyb vozidel po 
parkovištích a účelových komunikacích) nebudou prokazatelně v nejbližším, resp. nejvíce dotčeném 
chráněném venkovním prostoru přesahovat definované hygienické limity v denní ani noční době. A to ani 
po přičtení standardní nejistoty metodiky výpočtu ±2 dB. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   
1 Protokoly z výpočtu jsou archivovány u zpracovatele hlukové studie. 



Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

4.2 Hluk z provozu technologie 

Do výpočtového modelu hluku z provozu stacionárních technologických zdrojů byly zadány akustické 
výkony všech zdrojů hluku umístěných na objektu provozovny a byl modelován jejich nepřetržitý provoz na 
100% výkon.  

V následující tabulce uvádíme výsledky tohoto modelu u nejbližší trvale obytné zástavby1: 

Tab.: Budoucí situace lokality – provoz technologie 

Limit 
LAeq [dB] 

LAeq  
[dB] Bod Výška 

[m] 
den noc den noc 

1    3.0  50 40 27.3 
1    5.0  50 40 31.6 
1    8.0  50 40 31.9 
2    3.0  50 40 31.3 
2    5.0  50 40 31.6 
2    8.0  50 40 32.5 
3    3.0  50 40 28.5 
3    5.0  50 40 31.1 
3    8.0  50 40 32.5 
4    3.0  50 40 27.8 
4    5.0  50 40 28.3 
4    8.0  50 40 29.0 
5    3.0  50 40 23.5 
5    5.0  50 40 24.3 
6    3.0  50 40 24.0 
6    5.0  50 40 24.8 
7    3.0  50 40 24.5 
7    5.0  50 40 25.4 

Jak je zřejmé z uvedených výsledků, při plném výkonu všech zdrojů hluku na objektu provozovny jsou ve 
všech referenčních bodech prokazatelně plněny definované hygienické limity jak pro denní, tak i noční 
dobu a to i po přičtení standardní nejistoty metodiky výpočtu ±2dB. 

                                                   
2 Protokoly z výpočtu jsou archivovány u zpracovatele hlukové studie. 



Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

4.3 Souhrnné hodnocení hluku z provozovny 

Souhrnným hodnocením hluku vznikajícího provozem záměru se rozumí výpočet výsledné hodnoty 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku jednak ze související dopravy na přilehlých parkovištích a jednak 
z instalovaných technologických zdrojů.  

V následující tabulce jsou uvedeny hodnoty vypočtené ve sledovaných referenčních bodech1: 

Tab.: Budoucí situace lokality – souhrnné hodnocení  

Limit 
LAeq [dB] 

LAeq  
[dB] 

LAeq  
[dB] Bod Výška 

[m] 
den noc den noc 

1    3.0  50 40 27.6 27.4 
1    5.0  50 40 31.8 31.7 
1    8.0  50 40 32.2 32.0 
2    3.0  50 40 31.5 31.4 
2    5.0  50 40 31.8 31.7 
2    8.0  50 40 32.9 32.7 
3    3.0  50 40 29.3 28.8 
3    5.0  50 40 31.8 31.4 
3    8.0  50 40 33.2 32.8 
4    3.0  50 40 29.5 29.4 
4    5.0  50 40 30.3 30.1 
4    8.0  50 40 31.6 31.1 
5    3.0  50 40 35.1 34.6 
5    5.0  50 40 35.6 35.0 
6    3.0  50 40 35.9 35.3 
6    5.0  50 40 36.8 36.1 
7    3.0  50 40 36.8 36.1 
7    5.0  50 40 37.8 37.0 

Z uvedených výsledků vyplývá, že u nejbližších hlukově chráněných prostor prokazatelně nebude 
provozem záměru docházet k překračování hygienických limitů v denní ani noční době. K překračování 
stanovených hygienických limitů prokazatelně nebude docházet ani po přičtení standardní nejistoty 
metodiky výpočtu ±2dB. 

 

                                                   
1 Protokoly z výpočtu jsou archivovány u zpracovatele hlukové studie. 



Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

5 Hluk z výstavby 

Okolí stavby bude v průběhu provádění stavebních prací zatíženo hlukovými emisemi zemních a 
stavebních strojů a mechanismů, včetně obsluhující nákladní automobilové dopravy. Jejich poloha ani 
časový harmonogram nasazení však nelze přesně kvantifikovat. Obecně lze říci, že výraznější hlukové 
zatížení bude na počátku výstavby, a to v době provádění zemních prací. Ekvivalentní hladiny akustického 
tlaku korigované charakteristikou A budou u zemních strojů (rypadla, nakladače) dosahovat hodnot až do 
90 dB ve vzdálenosti 5 až 10 m, u těžkých nákladních vozidel se tyto hladiny pohybují v průměru v okolí 
hodnoty 80 dB v téže vzdálenosti. Celkové hladiny hluku budou záviset mj. i na kvalitě a údržbě strojového 
parku a budou dány energetickým součtem všech spolupůsobících zdrojů, tj. budou závislé na počtu 
zdrojů hluku a jejich časovém nasazení v průběhu dne. 

Hygienické limity platné pro období výstavby jsou splnitelné za použití příslušných organizačních opatření 
(vhodné umístění zdrojů hluku, omezení doby provádění prací).  

 

 
 
 

 
 

 
 



Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 16 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

6 Závěry a doporučení 

Hluk z dopravy na příslušném úseku komunikace II/150 Otakara Kubína a III/37418 v současné době 
splňuje stanovené hygienické limity pro denní i noční dobu. Z dopravního hlediska se realizací provozovny  
hluková situace v území nezmění a dojde pouze k akusticky nevýznamné změně ekvivalentních hladin 
hluku u nejbližších hlukově chráněných prostor, které nezpůsobí překračování stanovených hygienických 
limitů.  

Hluk způsobený z dopravního navýšení spojeného se záměrem nebude prokazatelně způsobovat 
nadlimitní hlukové vlivy u nejbližšího, resp. nejvíce dotčeného hlukově chráněného venkovního prostoru. 

Hluk z provozovny (tj. z instalovaných technologických zařízení na objektu a z provozu na přilehlých 
parkovištích) prokazatelně splňuje definované hygienické limity jak pro denní, tak pro noční dobu.  

Hluk v průběhu výstavby je řešitelný, ve špičkových obdobích (zejména při pracích na počátku výstavby) 
však nelze vyloučit rušivé vlivy. Vzhledem k blízkosti obytné zástavby je tedy nutné omezit práce 
produkující nadměrný hluk pouze na denní období s vyloučením brzkých ranních a pozdních večerních 
hodin (tedy na období mezi 7.00 až 19.00). 

 



Revitalizace areálu cihelny v Boskovicích 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 17 z 17 

FileName: Boskovice cihelna_HS.doc 
SaveDate: 12.1.2009 

Přílohy 

Přílohy jsou volně řazeny na následujících stranách. 

Seznam příloh:  Příloha 1 Grafické znázornění výpočtového modelu – budoucí stav 

  Příloha 2 Grafické znázornění výpočtového modelu – denní provoz záměru - znázornění izofon1  

  Příloha 3 Grafické znázornění výpočtového modelu – noční provoz záměru - znázornění izofon2 

 

                                                   
1 Izofony jsou napočteny ve výšce 4m. 
2 Izofony jsou napočteny ve výšce 4m. 

 



 

 

Příloha 1  Grafické znázornění výpočtového modelu – budoucí stav 

 

 



 

 

 



 

 

Příloha 2 Grafické znázornění výpočtového modelu – denní provoz záměru - znázornění izofon 

 

 
 



 

 

Příloha 3 Grafické znázornění výpočtového modelu – noční provoz záměru - znázornění izofon 
 

 

 



 

Příloha 3 
Rozptylová studie 
 
 
 
 
 
 
 
 





AMEC s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

Zakázka/Dokument: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 15 

FileName: RS_Boskovice cihelna.doc 
SaveDate: 9.1.2009 

 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C778-08-0 

  

  

Účel vydání: První vydání (finální výtisk) 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

V. Vyšínová P. Cetl E. Ondráčková 
01 Finální dokument    9.1.2009 

   
02      

   
      

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: příloha oznámení EIA, nedistribuováno samostatně 

 

 

 
© AMEC s.r.o, 2009 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo 
strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce zpracovatele, firmy AMEC s.r.o. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 15 

FileName: RS_Boskovice Cihelna.doc 
SaveDate: 9.1.2009 

Zpracovatel 

 

 

 

Vedoucí projektu: 

 

    Ing. Pavel Cetl 
    držitel autorizace ke zpracování 
    rozptylových studií 
    č. j. 3151/740/03 
    ze dne 21. 8. 2003 

(prodloužena rozhodnutím č.j.2417/820/08/DK 
dne 26.8.2008) 

 

 

Datum zpracování: 9.1.2009 

 

 

Na zpracování studie se podíleli: 

 

 Jméno a příjmení  Bydliště  Firma   Telefon 
 
Ing. Pavel Cetl   Brno  AMEC s.r.o.  543 428 334 
Ing. Věra Vyšínová  Brno  AMEC s.r.o.  543 428 335 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft pod ID 64244-
040-0138036-57376. 

Výpočet je zpracován programem SYMOS 97 verze 5.1.4.5., registrovaným u společnosti IDEA-ENVI, s.r.o. pod 
ID 733432566. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem Zoner Callisto 3, registrovaným u společnosti Zoner Software pod 
sériovým číslem #0014-009523. 

 

 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 15 

FileName: RS_Boskovice Cihelna.doc 
SaveDate: 9.1.2009 

Obsah 

 
ZPRACOVATEL......................................................................................................................................... 2 
OBSAH ................................................................................................................................................... 3 
1. ÚVOD ................................................................................................................................................. 4 
2. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ ...................................................................................................................... 4 
3. METODA VÝPOČTU OČEKÁVANÉHO ZNEČIŠTĚNÍ........................................................................................ 4 

3.1. Použitá metodika......................................................................................................................... 4 
3.2. Použité imisní limity..................................................................................................................... 4 

4. VSTUPNÍ DATA ..................................................................................................................................... 5 
4.1. Definice zájmového území .......................................................................................................... 5 
4.2. Data o zdrojích znečišťování ovzduší .......................................................................................... 6 
4.3. Poloha výpočtových bodů............................................................................................................ 7 
4.4. Meteorologická data.................................................................................................................... 7 

5. ANALÝZA A ZHODNOCENÍ MODELOVÉ IMISNÍ SITUACE ................................................................................ 8 
5.1. Příspěvek k imisní zátěži oxidem dusičitým ................................................................................. 8 
5.2. Příspěvek k imisní zátěži tuhými látkami.................................................................................... 10 

6. ANALÝZA A ZHODNOCENÍ REÁLNÉ IMISNÍ SITUACE................................................................................... 12 
7. ZÁVĚR.............................................................................................................................................. 15 

 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 15 

FileName: RS_Boskovice Cihelna.doc 
SaveDate: 9.1.2009 

1. Úvod 

Tato rozptylová studie byla zpracována jako příloha oznámení záměru dle § 6 zákona č.100/2001 Sb. 

Výpočtově je hodnocen příspěvek ke stávající imisní zátěži NO2 a PM10 z provozu prodejny při ulici 
Chrudichromská v Boskovicích. Uvažovanými zdroji znečišťování ovzduší byly provoz zdrojů vytápění a 
automobilové dopravy vyvolané záměrem na okolních komunikacích a parkovišti. 

Stávající úroveň imisní zátěže v hodnoceném území byla vyhodnocena na základě údajů z Rozptylové 
studie Jihomoravského kraje (Bucek, 2007). 

2. Charakteristika území  

Hodnocený záměr je navržen při ulici Chrudichromská v západní části města Boskovice v areálu bývalé 
cihelny. Obytná zástavba se v blízkosti záměru nenachází.  

Terén zájmového území se svažuje k západu, resp. k jihozápadu k toku řeky Bělá. Terén v místě 
samotného záměru má mírný sklon západním směrem.  

3. Metoda výpočtu očekávaného znečištění 

3.1. Použitá metodika 

Výpočet imisní zátěže škodlivinami byl prováděn, s ohledem na stávající imisní limity, podle metodiky 
SYMOS ve formě výpočtového programu SYMOS 97 verze 2003 (IDEA-ENVI s.r.o.), kdy výsledkem 
výpočtu byly průměrné roční koncentrace a maximální krátkodobé koncentrace oxidu dusičitého resp. 
tuhých látek. Výsledky výpočtu byly porovnávány se stávajícími platnými imisními limity. 

3.2. Použité imisní limity 

Pro vyhodnocení výsledků výpočtu byly použity imisní limity uvedené v nařízení vlády č. 597/2006 Sb., v 
aktuálním znění: 

 

 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 15 

FileName: RS_Boskovice Cihelna.doc 
SaveDate: 9.1.2009 

4. Vstupní data 

4.1. Definice zájmového území  

Zájmové území je vymezeno obdélníkem o rozměrech 1400 x 1200 m orientovaným podle zeměpisných 
souřadnic. Tento prostor zahrnuje potenciálně dotčenou část města Boskovice. Podrobněji je vymezení 
zájmového území zřejmé z následujícího obrázku. 

 
Poloha prodejny je zakreslena červeně, umístění parkovišť je vyznačeno žlutě. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 15 

FileName: RS_Boskovice Cihelna.doc 
SaveDate: 9.1.2009 

4.2. Data o zdrojích znečišťování ovzduší 

Hodnocený záměr zahrnuje zdroje zajišťující vytápění objektu a přípravu TUV a dále dopravní provoz 
vyvolaný záměrem jednak na přilehlých parkovištích a jednak na navazujících komunikacích. 

4.2.1. Bodové zdroje 

Jako bodové zdroje budou působit kotel sloužící pro vytápění objektu o výkonu 225kW, plynový ohřívač 
pro přípravu TUV o výkonu 90 kW a dvě vzduchotechnické jednotky o výkonu 2 x 117kW. Celková 
spotřeba zemního plynu bude činit max. 30 m3/h a cca 85 000 m3/rok. 

Použité emisní faktory 
Pro výpočet emisí NOx a PM10 z plynových zdrojů vytápění byl použit emisní faktor dle přílohy č. 5 
k nařízení vlády č. 352/2002 Sb. - faktor pro spalovací zařízení o výkonu ≤ 0,2 MW, resp. o výkonu 0,2 – 
5 MW: 

1600 kg, resp. 1920 kg NOx na 1 000 000 m3 zemního plynu 
20 kg tuhých látek na 1 000 000 m3 zemního plynu 

4.2.2. Automobilová doprava 

Záměrem vyvolaná automobilová doprava bude zahrnovat provoz osobních vozidel zaměstnanců a 
zákazníků prodejny a provoz nákladní dopravy zajišťující zásobování. Předpokládaná celková intenzita 
osobní dopravy 1700 jízd (příjezdů i odjezdů) denně, nákladní dopravy 6 jízd těžkých nákladních vozidel a 
20 jízd lehkých nákladních vozidel denně jsou modelovány na příjezdovou komunikaci Chrudichromskou a 
navazující komunikace.  

Jako další zdroj znečišťování ovzduší bude sloužit parkoviště přiléhající k prodejně pro parkování osobních 
vozidel o celkové kapacitě 205 parkovacích míst. 

Použité emisní faktory 
Pro výpočet emisí NOx a PM10 produkovaných motory vozidel byly využity emisní faktory získané pomocí 
programu MEFA 02 doporučeného ministerstvem životního prostředí. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 15 

FileName: RS_Boskovice Cihelna.doc 
SaveDate: 9.1.2009 

4.3. Poloha výpočtových bodů 

Výpočet byl proveden pro pravidelnou síť referenčních bodů vzdálených od sebe 50 m. Poloha 
referenčních bodů je graficky znázorněna na následujícím obrázku: 

 
Ve všech bodech pravidelné sítě byl výpočet prováděn ve výšce cca 1 m nad terénem. 

4.4. Meteorologická data 

Pro výpočet byla použita podrobná větrná růžice Boskovice, vytvořená ČHMÚ Praha, oddělením 
modelování a expertíz.  

Souhrn této růžice je uveden v následující tabulce:  

S SV V JV J JZ Z SZ klid 
9,07 7,76 4,35 15,02 7,00 15,58 7,42 20,03 13,77 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 15 

FileName: RS_Boskovice Cihelna.doc 
SaveDate: 9.1.2009 

5. Analýza a zhodnocení modelové imisní situace 

Výpočty jsou zpracovány pro oxid dusičitý NO2 a tuhé látky frakce PM10, které jsou s ohledem na množství 
emisí produkovaných uvažovanými zdroji a úroveň stávající imisní zátěže rozhodnými škodlivinami, u 
nichž může nejdříve nastat dosažení či překročení imisního limitu.  
Jak již bylo uvedeno v úvodu, předmětem výpočtu této rozptylové studie bylo zjištění příspěvku imisní 
zátěže v důsledku provozu tepelných zdrojů v objektu a záměrem vyvolané automobilové dopravy včetně 
provozu parkovišť. Níže presentované výsledky představují imisní ovlivnění samotným záměrem, bez 
započtení stávající imisní zátěže. Vyhodnocení celkové imisní zátěže hodnoceného území je provedeno 
v další části této studie. 

5.1. Příspěvek k imisní zátěži oxidem dusičitým 

5.1.1. Roční průměrné koncentrace 

Příspěvek k průměrné roční koncentraci NO2 způsobený provozem dosahuje max. 0,8 µg.m-3, tedy cca 
2 % imisního limitu (40 µg.m-3). Nejvyšší příspěvek je dosahován v parkoviště prodejny, v širším okolí 
záměru a příjezdových komunikací vychází příspěvky průměrné roční koncentrace ještě nižší. 
Ve všech případech tedy jde o hodnoty hluboko pod hodnotu imisního limitu pro průměrné roční 
koncentrace (LV=40 µg.m-3). Pole rozložení koncentrací je zřejmé z přiloženého obrázku: 

 
Provoz tepelných zdrojů záměru ani záměrem vyvolaná automobilová doprava závažnějším způsobem 
neovlivní stávající imisní situaci v hodnoceném území a nebude ani příčinou překročení imisních limitů 
v lokalitě. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 15 

FileName: RS_Boskovice Cihelna.doc 
SaveDate: 9.1.2009 

5.1.2. Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace 

Příspěvek maximální hodinové koncentrace NO2 způsobený provozem záměru dosahuje max. 5 µg.m-3, 
tedy do 2,5 % imisního limitu (LV=200 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno v prostoru parkoviště. 
V ostatních částech zájmového území je příspěvek maximální hodinové koncentrace nižší.  

Ve všech případech tedy jde o hodnoty hluboko pod hodnotu imisního limitu pro maximální krátkodobé 
koncentrace (LV=200 µg.m-3). Pole rozložení koncentrací je zřejmé z přiloženého obrázku: 

 
 

Také v případě maximálních hodinových koncentrací z výpočtu vyplývá, že provoz zdrojů nebude 
způsobovat nárůst imisní zátěže nad limitní hodnotu, tedy ani překročení limitem tolerovaných dob 
překročení limitu. 

 

 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 15 

FileName: RS_Boskovice Cihelna.doc 
SaveDate: 9.1.2009 

5.2. Příspěvek k imisní zátěži tuhými látkami 

5.2.1. Roční průměrné koncentrace 

Příspěvek k průměrné roční koncentraci PM10 způsobený provozem dosahuje do 0,15 µg.m-3, tedy cca 
0,4 % imisního limitu (40 µg.m-3). Nejvyšší příspěvek je dosahován opět v prostoru parkoviště, v širším 
okolí záměru a příjezdových komunikací vychází příspěvky průměrné roční koncentrace ještě nižší. 

Ve všech případech tedy jde o hodnoty hluboko pod hodnotu imisního limitu pro průměrné roční 
koncentrace (LV=40 µg.m-3). Pole rozložení koncentrací je zřejmé z přiloženého obrázku: 

 
Provoz tepelných zdrojů v areálu ani záměrem vyvolaná automobilová doprava závažnějším způsobem 
neovlivní stávající imisní situaci v hodnoceném území a nebude tedy ani příčinou překročení imisních 
limitů v lokalitě. 

 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 15 

FileName: RS_Boskovice Cihelna.doc 
SaveDate: 9.1.2009 

5.2.2. Maximální krátkodobé (24hodinové) koncentrace 

Příspěvek maximální 24hodinové koncentrace PM10 způsobený provozem záměru dosahuje max. 
0,9 µg.m-3, tedy cca 1,8 % imisního limitu (LV=50 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno stejně jako 
v případě ročních koncentrací v prostoru parkovacích ploch u prodejny. V ostatních částech zájmového 
území je příspěvek maximální 24hodinové koncentrace nižší. 

Ve všech případech tedy jde o hodnoty hluboko pod hodnotu imisního limitu pro maximální 24hodinové 
koncentrace (LV=50 µg.m-3). Pole rozložení koncentrací je zřejmé z přiloženého obrázku: 

 
 

Také v případě maximálních 24hodinových koncentrací z výpočtu vyplývá, že provoz zdrojů nebude 
způsobovat významnou změnu stávající imisní zátěže tuhými látkami v území, nepředpokládáme ani 
zvýšení počtu limitem tolerovaných dob překročení limitu. 

 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 15 

FileName: RS_Boskovice Cihelna.doc 
SaveDate: 9.1.2009 

6. Analýza a zhodnocení reálné imisní situace 

Pro účely celkového zhodnocení imisní zátěže zájmového území uvažujeme, s ohledem na druh 
posuzovaného záměru, se stávající zátěží oxidem dusičitým NO2 a tuhými látkami frakce PM10. 

V blízkosti hodnoceného záměru se nenachází žádná stanice imisního monitoringu. Pro popis stávající 
imisní zátěže území byly tedy využity výsledky rozptylové studie Jihomoravského kraje z roku 2007: 

Oxid dusičitý (NO2) 

 

 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 15 

FileName: RS_Boskovice Cihelna.doc 
SaveDate: 9.1.2009 

Z výše uvedených obrázků je zřejmé, že v řešeném území (Boskovice) dosahovala v době zpracování 
krajské rozptylové studie průměrná roční imisní koncentrace NO2 do 20 µg.m-3 a maximální krátkodobá 
(hodinová) koncentrace NO2 61-80 µg.m-3. 

Přírůstek průměrné roční koncentrace NO2 vlivem záměru bude v nejvíce dotčených místech dosahovat 
max. 0,8 µg.m-3. Přírůstek maximální hodinové koncentrace NO2 vlivem záměru bude v nejvíce dotčených 
místech dosahovat maximálně 5 µg.m-3.  

Při uvažování pozaďové imisní zátěže v tomto prostoru na stejné úrovni jako za současného stavu je tedy 
možné považovat budoucí celkovou imisní zátěž NO2 po realizaci záměru spolehlivě za podlimitní.  

Tuhé znečišťující látky frakce PM10 

 

 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 15 

FileName: RS_Boskovice Cihelna.doc 
SaveDate: 9.1.2009 

Z výše uvedených obrázků je zřejmé, že v řešeném území dosahovala v době zpracování krajské 
rozptylové studie průměrná roční imisní zátěž tuhými látkami PM10 do 30 µg.m-3

. Maximální krátkodobá 
(24hodinová) koncentrace PM10 dosahovala hodnoty imisního limitu (LV = 50 µg.m-3) s podlimitní četností 
28-30 případů za rok. 

Přírůstek průměrné roční koncentrace PM10 vlivem záměru bude v nejvíce dotčených místech dosahovat 
max. 0,15 µg.m-3, přírůstek záměru k maximální hodinové koncentrace PM10 max. 0,9 µg.m-3. V širším 
okolí záměru jsou přírůstky koncentrací k pozaďové imisní zátěži ještě nižší. Vlivem záměru tedy 
nepředpokládáme významnou změnu stávající imisní zátěže tuhými látkami v dotčeném území ani 
navýšení četnosti překračování imisního limitu pro 24hodinové koncentrace PM10 oproti stávajícímu stavu. 



REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C778-08-0/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 15 

FileName: RS_Boskovice Cihelna.doc 
SaveDate: 9.1.2009 

7. Závěr 

Provoz záměru REVITALIZACE AREÁLU CIHELNY V BOSKOVICÍCH mírně zvýší stávající imisní zátěž 
území v blízkosti záměru, ovlivnění celkové imisní situace v dotčeném území je však málo významné. 

Vypočtené průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého, včetně započtené předpokládané stávající imisní 
zátěže, nebudou dosahovat hodnot imisního limitu pro průměrné roční koncentrace.  

V případě maximální krátkodobé imisní zátěže rovněž v hodnoceném území nedojde po realizaci záměru k 
dosažení či překročení limitní hodnoty pro krátkodobá maxima imisní zátěže oxidem dusičitým.  

Vypočtený příspěvek k roční koncentraci tuhých látek PM10 prakticky neovlivní stávající imisní zátěž 
v území a nezpůsobí tedy ani dosažení či překročení definovaného imisního limitu.  

V případě maximální krátkodobé imisní zátěže tuhými látkami rovněž vlivem záměru nepředpokládáme 
významnou změnu stávajícího stavu ani vznik nadlimitních stavů (tj. navýšení počtu případů překročení 
imisního limitu nad tolerovaný počet).  

Příspěvek hodnocených zdrojů ke stávající imisní zátěži oxidem dusičitým a tuhými látkami je málo 
významný. Závěrem tedy lze konstatovat, že hodnocené zdroje znečišťování ovzduší nebudou 
způsobovat výraznější změnu imisní zátěže v dotčeném území ani překračování definovaných 
imisních limitů. 

 

 

 

 

V Brně 9.1.2009  

 

 …………………………………………………. 

 ing. Pavel Cetl 

 autorizovaná osoba  
 pro výpočet rozptylových studií 
 číslo autorizace 3151/740/03 
 

 



 

Příloha 4 
Doklady 
 
 
 
 
 
 
 










